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To nie był najszczęśliwszy koniec roku. Początek nowego, 
2012, był zresztą podobny. Na lubińskich drogach doszło do 

serii wypadków. Policjanci odnotowali także sporo przestępstw, 
w tym zabójstwo – mieszkanka Chocianowa dźgnęła męża nożem 
w brzuch.
Szczególnie pechowym miejscem dla kierowców stało się rondo mię-
dzy Obi a Castoramą. Pod koniec roku wbiła się w nie ciężarówka. 
I gdy tylko wysepka została naprawiona, jeszcze tego samego dnia, 
wjechał na nią samochód osobowy. Wcześniej z konstrukcją zderzyła 
się między innymi karetka, a także niezidentyfikowane auto, które-
go kierowca uciekł. 

Wypadków było jednak znacznie więcej. Przy wylocie z Lubina na 
Wrocław na przykład pijany kierowca wjechał w drzewo. 
Policjanci odnotowali też kilka dziwnych zdarzeń. Po służbowej wigi-
lii pracownicy jednej z lubińskich firm zastali rozbitą szybę w swoim 
samochodzie, a w środku znaleźli siekierę. Natomiast w markecie 
złodziej groził ochroniarzom... toporkiem. 
Wandale zaś rzucili się na nowe kioski. Gdy tylko w Lubinie stanęły 
nowe budki, zostały pomazane sprayem, a szyby porozbijane. Za-
trzymano też sporo kierowców, którzy pędzili po miejskich drogach 
z nadmierną prędkością.
Więcej o tych zdarzeniach piszemy w tym numerze.

ZMARLI SĄ 
JUŻ W SIECI
Wystarczy wejść na stronę www.polskie-
cmentarze.com/lubin/ i wpisać nazwisko 
naszego bliskiego, by zobaczyć, w jakim 
punkcie na cmentarzu został pochowany 
– w Lubinie funkcjonuje już internetowy 
system identyfikacji zmarłych.     
 STR. 3

Szpitalne związki zawodowe wchodzą w spór zbiorowy z pra-
codawcą – taką decyzję podjęły na spotkaniu z przedstawicie-

lami załogi. Chcą wycofania się z, jak mówią, nieprawidłowo 
wprowadzonego regulaminu, który jest niekorzystny 

dla pracowników.   
 » STR. 3

Zaraz po Nowym Roku teren pod 
budowę hali będzie już gotowy. 
Miasto właśnie rozstrzygnęło prze-
targ, gdzie wyłoniono firmę, która 
ma do wywiezienia aż 49 tys. ton zale-
gającej tam ziemi.    
 » STR. 2

ZNIKNĄ HAŁDY, 
BĘDZIE HALA
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Ciąg dalszy historii z ZSZiO

Dyrektorka wróciła, 
NAUCZYCIEL CHORUJE

Wróciła już do szkoły i od razu zabrała się do pracy. Za  
kilka dni spotka się z prezydentem Bronisławem 
Komorowskim, a na razie chce uporządkować zaległości. 
Beaty Grzelińskiej, dyrektorki Zespołu Szkół Zawodowych 
i Ogólnokształcących nie było w pracy od półtora miesiąca, 
kiedy to w jej gabinecie doszło do incydentu z nożem. 

Do końca grudnia dyrektor Grzelińska przebywała na zwol-
nieniu lekarskim. – Ale ta szkoła to całe moje życie, dlatego za-
leżało mi, by wrócić do pracy jak najszybciej. Tym bardziej, że 
uzbierało się wiele spraw, które jako dyrektor muszę uporząd-
kować – tłumaczy. 

Beata Grzelińska przyznaje, że trochę obawiała się tego po-
wrotu, ale okazało się, że zupełnie niepotrzebnie. – Przyjęto 
mnie naprawdę bardzo ciepło, nie było żadnych objawów wro-
gości – zapewnia. 

Za kilka dni, 10 stycznia, dyrektor Grzelińska wraz z jednym 
z uczniów oraz nauczycieli jedzie do Warszawy do Pałacu Pre-
zydenckiego. Odbiorą tam nagrodę dla najaktywniejszej szko-
ły. Lubiński ZSZiO zwyciężył, pokonując kilkaset szkół z całej 
Polski. 

- Chodzi o projekt, który realizowaliśmy z Fundacją Mło-
dzieżowej Przedsiębiorczości. Podczas Dnia Przedsiębiorczości 
w marcu zeszłego roku nasi uczniowie mieli jednodniowe prak-
tyki w lokalnych zakładach pracy. Dzięki temu mogli przeko-
nać się, jak się pracuje w danym zawodzie. Teraz jest podsumo-
wanie tego projektu – tłumaczy Beata Grzelińska. 

A w sprawie dźgnięcia nożem na razie nic się nie zmieniło. 
Nauczyciel Wacław Gniewek nie wrócił jeszcze do pracy. Nadal 
przebywa na zwolnieniu lekarskim.  MARIOLA SAMOTICHA

Kryminał 
TANGO

reklama

ZWIĄZKI GOTOWE 
NA STRAJK
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Oferty później
Zamiast w grudniu 2011, dopiero 
w 2012 roku starostwo pozna oferty 
zainteresowanych kupnem lubińskiego 
szpitala. Miedziowe Centrum Zdrowia 
poprosiło o przedłużenie terminu. – No-
wy zarządca chce wiedzieć między inny-
mi, jaki kontrakt z NFZ podpisze pla-
cówka – mówi starosta Tadeusz Kielan. 
Zainteresowani kupnem szpitala na 
Bema, czyli szczecińska Grupa Nowy 
Szpital oraz Miedziowe Centrum 
Zdrowia, mieli przedstawić swoje 
oferty do 30 grudnia. Zarząd powiatu 
zgodził się jednak przesunąć ten ter-
min na 15 lutego – Nowy zarządca 
chce wiedzieć jaki kontrakt podpisze 
placówka, będzie on przecież obowią-
zywać przez najbliższe trzy lata. A tak-
że chce znać wstępny wynik finanso-
wy spółki z działalności za ten rok, 
a takie informacje będą znane pod 
koniec stycznia – dodaje starosta Ta-
deusz Kielan.  MRT

Przeniosą 
i rozszerzą usługi
Biblioteka dla dzieci przy ulicy Odro-
dzenia 1 stycznia została zlikwidowa-
na. Podobnie jak główna czytelnia, 
czyli filia nr 2, przy ulicy Kilińskiego. 
O zamiarze likwidacji radni mówili pu-
blicznie już we wrześniu. Na ostatniej 
sesji rady miejskiej zapadła ostatecz-
na decyzja. 
Rodzice maluchów nie muszą się jed-
nak niczego obawiać, bo likwidacja 
biblioteki dla dzieci nie oznacza, że 
najmłodsi nie będą mieli dostępu do 
literatury. W każdej filii miejskiej bi-
blioteki powstaną działy z książkami 
dla dzieci i młodzieży. 
Jak pisaliśmy wcześniej, do pomiesz-
czenia, gdzie do tej pory działała bi-
blioteka dla dzieci na Odrodzenia, 
przeniesiona zostanie czytelnia głów-
na z ulicy Marii Skłodowskiej-Curie. 
Budynek ma 145 metrów kwadrato-
wych. Dlatego planowane jest rozsze-
rzenie zakresu usług czytelni. Miasto 
planuje unowocześnić czytelnię 
o komputery z dostępem do interne-
tu, gry i programy edukacyjne, a tak-
że płyty z muzyką oraz książką mó-
wiona.  LATO

Trójka wjechała 
na obwodnicę
Autobusy linii nr 3 od 2 stycznia kur-
sują nową drogą, przez obwodnicę. 
W godzinach szczytu jeżdżą co dzie-
sięć minut, a po godzinach co trzy-
dzieści. Ich łączna liczba to około 60 
kursów dziennie. 
Trójka jeździ z Ustronia przez: Jana 
Pawła II, kościół św. Barbary, obwodni-
cę i tam będą trzy przystanki na żąda-
nie, następnie przez Legnicką, Leśną, 
Szpakową, Przylesie, Przylesie na żą-
danie, Piłsudskiego – las, Sportową, 
Kaufland, Paderewskiego – rondo, Ko-
ściuszki – Paderewskiego, Kościuszki – 
dworzec PKS, wiadukt, Jaśminowa na 
żądanie, Jodłowa na żądanie, Hutni-
cza, Jana Pawła II do Ustronia. 
Autobus tej samej linii jeździć będzie 
jeszcze z Ustronia przez Hutniczą, Ko-
ściuszki, Kaufland, Przylesie.  LATO
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Zmieniły się przepisy

Na giełdzie psa nie kupisz
Na lubińskiej giełdzie nie  

można już kupić psa lub 
kota – od nowego roku 
weszła bowiem w życie 
nowelizacja ustawy 
o ochronie zwierząt, która 
m.in. zakazuje handlu 
zwierzętami domowymi na 
giełdach i targowiskach. 

Aleksander Gbiorczyk, kie-
rownik lubińskiej giełdy sza-
cuje, że co tydzień pojawiało 
się tu około 20-30 handlarzy 
zwierząt. – Najczęściej sprze-
dawano u nas psy, czasem też 
koty, króliki czy gołębie. Teraz 
dostaliśmy pismo, że od stycz-
nia zakazuje się handlu wszel-
kimi zwierzętami – tłumaczy 
kierownik Gbiorczyk. 

Czy Lubin poniesie przez 
zakaz duże straty fi nansowe? 
– Raczej nie. Bardziej stracimy 
na atrakcyjności, bo po zwie-
rzęta przychodzili do nas nie 
tylko lubinianie, przyjeżdża-
li też mieszkańcy sąsiednich 
miast i miejscowości. A sprze-
dawcy to nie zawsze hodowcy. 
Zwierzęta sprzedawali u nas 
także ludzie, którym na przy-
kład oszczeniła się suka i nie 
mieli co z nimi zrobić? Pyta-

nie, co teraz stanie się z takimi 
szczeniakami? – martwią się 
pracownicy giełdy. 

A policja już teraz zapowia-
da, że taryfy ulgowej nie bę-
dzie. Sylwestrowa giełda jest 
ostatnią, kiedy będzie można 
kupić psa lub kota. Potem za 
próbę sprzedaży trzeba się bę-
dzie liczyć z mandatami. 

MARIOLA SAMOTICHA

Przeklęte podwyżki 
– drożej za prąd
O ponad pięć procent zdrożeje 
średnio w okręgu legnickim 
energia elektryczna. Zmiany 
obowiązywać będą od rozpoczę-
tego właśnie roku. – Powodem 
jest wzrost cen hurtowych na 
rynku energii – tłumaczy rzecz-
nik TAURON Sprzedaż Elżbieta 
Bukowiec. 
– Średni wzrost cen energii dla 
odbiorców w gospodarstwach 
domowych w zatwierdzonych ta-
ryfach będzie kształtował się na 
poziomie zbliżonym do inflacji i 
wyniesie ponad pięć procent – 
czytamy na stronie Urzędu Regu-
lacji Energetyki. 
– Dla przykładu klient rozliczany 
w grupie taryfowej G 11 – czyli 
takiej, w której obowiązuje stała 
cena energii elektrycznej w cią-
gu doby – zużywający rocznie 
2000 kWh energii i posiadający 
licznik jednofazowy zapłaci mie-
sięcznie rachunek wyższy o 5,42 
złotych – wyjaśnia rzecznik. – 
Takie są dane dla klientów z ob-
szarów jeleniogórskiego, legnic-
kiego, opolskiego, wałbrzyskie-
go i wrocławskiego – wylicza Elż-
bieta Bukowiec. 
Wzrost płatności rachunków za-
leży między innymi od ilości zu-
żywanej energii oraz rodzaju 
grupy taryfowej.  LATO
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Aleksander Gbiorczyk, kierownik 
lubińskiej giełdy szacuje, że co ty-
dzień pojawiało się tu około 20-30 
handlarzy zwierząt

Już w styczniu wywiozą ziemię

Znikną hałdy, będzie hala
Zaraz po Nowym Roku  

teren pod budowę hali 
będzie już gotowy. 
Miasto właśnie 
rozstrzygnęło przetarg, 
gdzie wyłoniono fi rmę, 
która – jak mówi 
prezydent Robert 
Raczyński – ma do 
wywiezienia aż 49 tys. 
ton zalegającej tam 
ziemi. 

W miejscu, gdzie ma 
powstać hala, zalegała do-
tychczas wielka hałda zie-
mi. – Obliczyliśmy, że aby 
ją wywieźć, potrzeba bę-
dzie około 2 tysiące tirów 
– tłumaczy prezydent. 

Firma, która wygra-
ła przetarg, ma wywieźć 
ziemię w styczniu. Potem 

miasto wspólnie z Regio-
nalnym Centrum Spor-
towym wybierze wyko-
nawcę. – Zgłosiło się do 
nas już dziesięć fi rm, które 
chciałyby wybudować ha-
lę w Lubinie. W przyszłym 
roku to będzie najważniej-
sza z realizowanych przez 
nas inwestycji – dodaje 
prezydent. 

Przypomnijmy, że hala 
powstanie na terenach by-
łego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji, tuż obok kręgielni. 
Ma mieć 20 metrów wyso-
kości i 60 metrów szeroko-
ści oraz 3,8 tys. miejsc sie-
dzących. Będą tam mię-
dzy innymi cztery boiska 
do squasha oraz parking 
podziemny dla samocho-
dów.  MARIOLA SAMOTICHA
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Hala powstanie na terenach byłego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, tuż obok kręgielni

To wspaniałe uczucie, jestem taka szczęśliwa, że syn 
jest zdrowy – cieszy się Bogusława Wójcik. – To na-
sze pierwsze dziecko, tym bardziej ta radość jest tak 

wielka – dodaje 34-latka z Zimnej Wody. 
Tato chłopca, Tomasz Wójcik cieszy się z noworocz-

nego prezentu. – Mój mąż był u nas i teraz czeka na nasz 
powrót do domu, to naprawdę ogromne szczęście, któ-
rego nawet się nie da opisać – przyznaje mama Pawełka. 
– Jak byłam w ciąży to chciałam tylko, żeby dziecko by-
ło zdrowe, bo przecież to jest najważniejsze – stwierdza 
mama. – Teraz wierzę, że ten rok będzie dla nas bardzo 
szczęśliwy – dodaje Bogusława Wójcik. 

Pawełek ma się bardzo dobrze i jest grzeczny. – Pacjent-
ka urodziła siłami natury – potwierdza kierownik od-
działu położniczego w lubińskim szpitalu Andrzej Kozu-
bik. – W Nowym Roku przyszła na świat jeszcze dziew-
czynka i kolejny chłopiec – dodaje lekarz. 

MAGDALENA LATOCH

1 stycznia w lubińskim szpitalu urodziła się trójka dzieci

Pierwszy w Nowym Roku 
urodził się Pawełek. To 

synek Bogusławy Wójcik 
z Zimnej Wody
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Pierwszy krzyk 
w Nowy Rok

Mierzy 53 cm i waży niecałe trzy i pół kilo –  »
Pawełek Wójcik, jako pierwszy pojawił się na 
świecie w Nowym Roku za kwadrans czwarta 
w lubińskim szpitalu. Mama noworodka czuje 
się już dobrze. We wtorek szczęśliwa rodzina 
wróciła do domu. 
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Kierowcy muszą mieć się na baczności i zdjąć nogę z gazu

Przez obwodnicę 
z ograniczeniem

– Czy można ją traktować  
jak drogę szybkiego ruchu, 
czy obowiązują normalne 
ograniczenia jak w terenie 
zabudowanym? – dopytują 
lubińscy kierowcy, którzy 
przejeżdżając z Przylesia na 
Ustronie, korzystają z nowo 
otwartej obwodnicy. 

– Bo znaków z ogranicze-
niem prędkości nie ma tam 
żadnych – zauważają. 

– Droga jest naprawdę faj-
na, można szybko i sprawnie 
przejechać z jednej części mia-
sta na drugą. I z tego co widzę, 
kierowcy sobie nie żałują i roz-
wijają tutaj znaczne prędkości. 

Stówką spokojnie można tutaj 
przejechać – opowiada jeden 
z lubińskich kierowców. 

Pytanie tylko czy za tę 
„stówkę” nie przyjdzie nam 
płacić kilka stówek? Jak się 
okazuje, kierowcy muszą 
mieć się na baczności i zdjąć 
nogę z gazu. – Skoro zarządca 
nie ustawił tam żadnych in-
nych znaków, to na obwod-
nicy obowiązuje takie samo 
ograniczenie, jak normal-
nie w terenie zabudowanym. 
Wolno nam jechać maksy-
malnie 50 km/h – zastrzega 
Karolina Hawrylciów z lubiń-
skiej policji. 

MARIOLA SAMOTICHA
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Na obwodnicy obowiązuje takie samo ograniczenie, jak normalnie w te-
renie zabudowanym. Wolno tam jechać maksymalnie 50 km/h

Szpitalne związki zawodowe  
wchodzą w spór zbiorowy z 
pracodawcą – taką decyzję podjęły 
na spotkaniu z przedstawicielami 
załogi. 

– Żądamy wycofania się z nieprawi-
dłowo wprowadzonego regulaminu, 
który jest niekorzystny dla pracow-
ników – tłumaczy Anna Szałaj, sze-
fowa Związku Zawodowego Pra-
cowników Ochrony Zdrowia. 

– Ten regulamin opracowano 
z pominięciem związków zawo-
dowych. Było mówione, że ZOZ 
przekształca się w spółkę po to, 
by było lepiej, a prezes przygoto-
wał nam regulamin, który powo-
duje, że dla nas będzie dużo gorzej – 
przyznaje Anna Szałaj. – Załoga jest 
zbulwersowana! Nie możemy się zgo-
dzić na takie zapisy – dodaje. 

Szefowie trzech związków, Związ-
ku Zawodowego Pielęgniarek i Położ-
nych, Związku Zawodowego Pracow-
ników Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej oraz NSZZ „Solidarność”, 
zapewniają, że mają poparcie całej za-
łogi. A jeżeli prezes Rafał Koronkiewicz 
nie weźmie pod uwagę ich roszczeń, nie 
wykluczają nawet strajku. 

– Na ręce prezesa złożyliśmy pismo, 
w którym poinformujemy o sporze 
zbiorowym i naszych żądaniach. Chce-
my też, by prezes przystąpił z nami do 
rokowań – wylicza Anna Szałaj. 

Prezes na razie nie komentuje sprawy. 
Zapewnia, że ustosunkuje się do pisma 

z w i ą z -
k o w c ó w 
zgodnie z pro-
cedurą i obowiązu-
jącymi przepisami. Na ra-
zie ma jednak ważniejsze sprawy, 
czyli negocjowanie kontraktów z Naro-
dowym Funduszem Zdrowia. 

– Kontraktowanie jest teraz najważ-
niejsze. Musimy wynegocjować jak naj-

lepsze wa-
runki, bo od tego 

uzależnione są wynagrodzenia załogi 
i możliwości leczenia dla pacjentów – 
tłumaczy Rafał Koronkiewicz. 

MARIOLA SAMOTICHA

Piszą do prezesa

Szpitalne związki gotowe na strajk
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lepsze wa-

Szefowie trzech związków, Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych, Związku Zawodowego 
Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecz-
nej oraz NSZZ „Solidarność”, zapewniają, że mają 
poparcie całej załogi

System działa na razie w for-
mie testowej. W sieci mo-
żemy znaleźć osoby pocho-

wane zarówno na cmentarzu 
przy ulicy Zacisze, jak i przy uli-
cy Cmentarnej – tłumaczy Artur 
Tórz, dyrektor Cmentarzy Ko-
munalnych w Lubinie. – Wiemy, 
że mogą pojawiać się jeszcze błę-
dy w jego funkcjonowaniu, ale 

wszystko będzie korygowane – 
zapewnia dyrektor. 

Przeglądarka umożliwia zapo-
znanie się z miejscem pochówku 
danej osoby ze wskazaniem kwate-
ry w jakiej jest pochowana i określe-
niem miejsca, rzędu oraz wyświetle-
niem fotografi i grobu. Łącznie do sie-
ci trafi ło prawie 15 tys. grobów z Lu-
bina: 5,5 tys. osób pochowanych jest 

na cmentarzu Zacisze, a 9,2 tys. przy 
ulicy Cmentarnej. 

– Zwieńczeniem tego projek-
tu będzie ustawienie na cmenta-
rzach tzw. infokiosków, współpra-
cujących z internetowym serwi-
sem identyfi kacji grobów. Będzie 
to punkt, w którym bezpośred-
nio na cmentarzu będzie można 
sprawdzić miejsce pochówku na-

szego bliskiego – tłumaczy dyrek-
tor. 

Na każdym cmentarzu miałby 
stanąć jeden infokiosk. Każdy kosz-
tuje około 25 tys. zł, więc o dota-
cję w wysokości 50 tys. zł dyrektor 
będzie wnioskował do prezydenta 
w przyszłym roku. 

Podobne systemy działają już 
w wielu miastach w całej Polsce, jak 

choćby w sąsiedniej Legnicy. W Lu-
binie nowością jest, że wchodząc 
na stronę główną, widzimy, kto ze 
zmarłych, miałby danego dnia uro-
dziny. 

Przypomnijmy, że o przyłącze-
nie Lubina do sieci grobonet jesz-
cze w ubiegłej kadencji wnioskowa-
ła radna Maria Szydłowska. 

MARIOLA SAMOTICHA

15 tys. grobów z Lubina trafiło do internetu

Wystarczy wejść na stronę www.polskie-cmentarze.com/lubin/ i wpisać nazwisko naszego  »
bliskiego, by zobaczyć, w jakim punkcie na cmentarzu został pochowany – w Lubinie funkcjo-
nuje już internetowy system identyfikacji zmarłych. Dzięki temu każdy z nas może zlokalizo-
wać grób osoby, którą chciałby odwiedzić na cmentarzu. 

Zmarli są 
już w sieci
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– Ktoś może się  
zasugerować znakiem, 
który nie obowiązuje na 
tym fragmencie drogi 
i dojdzie do kolejnego 
nieszczęścia – zauważa 
nasz Czytelnik. 

Mężczyzna jest zanie-
pokojony oznakowaniem 
skrzyżowania obwodnicy 
z ul. Chocianowską, na któ-
rym w poniedziałek rano 
doszło do poważnego wy-
padku tira z samochodem 
osobowym. 

– Kiedy zbliżamy się do 
skrzyżowania od strony 
Krzeczyna, znaki wyraźnie 
pokazują, że jesteśmy na 
drodze podporządkowa-
nej. Jednak przed samym 
skrzyżowaniem kierow-
ca może dojrzeć znak, któ-
ry mówi, że poruszamy się 
drogą z pierwszeństwem – 

tłumaczy Czy-
telnik. 

Znak znajduje się po 
drugiej stronie jezdni i do-
tyczy drogi przy ul. Cho-
cianowskiej. – Jest jednak 
na tyle widoczny, że nie-
uważny kierowca może się 
nim zasugerować nieświa-
domie wymuszając pierw-

szeństwo – mówi mężczy-
zna. – Kto wie czy kierow-
ca tira, który brał udział 
w wypadku, nie zasugero-
wał się właśnie tym ozna-
kowaniem – dodaje. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Kierowcy mają zastrzeżenia do oznakowania

Ten znak może wprowadzać w błąd

Znak znajduje się po szeństwo – mówi mężczy-

Kiedy zbliżamy się do skrzyżowania od stro-
ny Krzeczyna, znaki wyraźnie pokazują, że 
jesteśmy na drodze podporządkowanej
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W Małomicach powstał plac zabaw

A jednak się udało
A jednak powstał nowy plac zabaw  

w Małomicach. Niedawno wydawało się, że się nie 
uda, bo fi rma, która miała go wyposażyć, nie 
wywiązała się z umowy. Jednak pojawiła się nowa 
i pod koniec ubiegłego roku rozpoczęła montaż 
urządzeń. 

Plac zabaw podzielony jest na trzy sektory, każdy 
przeznaczony dla dzieci w innym wieku, z różnymi 
zabawkami. Znalazły się tam między innymi pira-
mida wspinaczkowa, różne huśtawki, zestawy zaba-
wowe oraz piaskownica. Plac zabaw kosztował urząd 
miejski ponad 141 tysięcy złotych. 

Przypomnijmy, że w sierpniu miasto ogłosi-
ło przetarg i wybrało fi rmę, która miała wyposa-
żyć plac na Małomicach. Jednak ta zrezygnowała 
z umowy, za co musiała zapłacić karę. Miasto rozpo-
częło więc poszukiwania nowego wykonawcy. Szyb-
ko udało się rozstrzygnąć przetarg, wygrała go fi rma 
z Chorzowa, i montaż urządzeń rozpoczął się w tym 
tygodniu. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Plac zabaw kosztował urząd miejski 
ponad 141 tysięcy złotych

Nasza Czytelniczka jest 
mieszkanką gminy Lu-
bin. Córka przestrzega-

ła ją, że do ludzi dzwonią oszu-
ści, więc była czujna. – Pierw-
szy telefon to propozycja zmia-
ny warunków umowy. Podob-
no super oferta – relacjonuje ko-
bieta. – Tylko przedstawili się, 
jako Telekomunikacja. Zapyta-
łam więc, czy dzwonią z TP czy 
są jedną z tych firm, która oszu-
kuje ludzi i usłyszałam głuchą 
ciszę w telefonie – dodaje. 

Drugi telefon kobieta ode-
brała tuż przed świętami. – Py-
tali, czy nie zechciałabym wró-
cić do telekomunikacji. Mówię 
więc, że przecież ciągle tam je-
stem. A poza tym, dlaczego 
chcą rozmawiać ze mną, sko-
ro telefon jest na męża? I znów 
głucha cisza – denerwuje się 
kobieta. 

Czytelniczka tłumaczy, 
że chciałaby ostrzec pozosta-
łych mieszkańców naszego 
regionu. – Ja wiem, że są ta-

cy cwani ludzie, którzy pró-
bują oszukać, ale znajdą setki 
innych, którzy dadzą się na-
brać. I w konsekwencji podpi-
szą drugą umowę z jakąś obcą 
fi rmą – tłumaczy. 

Maria Piskier, rzeczniczka 
dolnośląskiego oddziału biu-
ra prasowego Telekomunika-
cji Polskiej, przyznaje, że to nie 
jest nowy proceder. W ostat-
nim czasie bardzo się jednak 
nasilił, dlatego trzeba być wy-
jątkowo ostrożnym. – Są na-

wet fi rmy, które nazywają się 
„Telekomunikacja Dzień Do-
bry”, a my myślimy, że dzwo-
ni do nas ktoś z TP i zwyczaj-
nie się z nami wita – tłumaczy 
Marta Piskier. 

TP SA przygotowała nawet 
specjalny poradnik o sposo-
bach działania oszustów, jak 
się przed nimi uchronić, a tak-
że, co robić, kiedy już daliśmy 
się nabrać (publikujemy go 
w załączniku). 

MARIOLA SAMOTICHA

Telekomunikacja Telekomunikacji nierówna

– Przedstawili się, jako Tele-
komunikacja. Zapytałam 
więc, czy dzwonią z TP czy 
są jedną z tych firm, która 
oszukuje ludzi i usłyszałam 
głuchą ciszę w telefonie – 
mówi mieszkanka jednej 
z miejscowości gminy Lubin

Oszuści 
nękają 
telefonami

To już drugi taki telefon. Najpierw chcieli zaproponować  »
nową ofertę, potem żebym wróciła do telekomunikacji. A ja 
przecież jestem ich abonentem. Teraz trzeba być naprawdę 
czujnym, bo oszustów jest coraz więcej! – jedna z naszych 
Czytelniczek ostrzega mieszkańców przed telefonicznymi 
oszustami, którzy podszywają się pod Telekomunikację 
Polską SA. 
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Kula 
u nogi
Państwo, a nie inwestorzy 

będzie teraz zarabiać na 

Polskiej Miedzi. Jak pisze 

ogólnopolska prasa ekono-

miczna, lubiński koncern 

straci swój atut po wprowa-

dzeniu nowego podatku od 

kopalin. „Stał się kulą u no-

gi dla indeksów” – donosi 

„Parkiet”. 

Gazety informują o niebo-

tycznej daninie, jaką pań-

stwo zamierza wprowadzić 

od marca 2012 roku. No-

welizacja uderzy przede 

wszystkim w KGHM. „Hor-

ror! Ze trzy raz wyższy od 

średniej światowej – tak 

mówią analitycy o ogłoszo-

nym w czwartek podatku 

od wydobycia miedzi” – 

ostrzega „Gazeta Wybor-

cza”. 

– Analitycy ocenili, że w 

proponowanej wersji poda-

tek jest prawdopodobnie 

najwyższy na świecie i na 

dodatek nie będzie obniżał 

podstawy CIT. Innymi sło-

wy, mocno uderzy w zysk 

netto spółki. Dlatego nie 

dziwi, że analitycy cięli wy-

ceny akcji KGHM jak szaleni 

– komentują dziennikarze 

„Rzeczpospolitej”. 

JOM

reklama

Więcej niż planowano

Gigant zarobi ponad 

11 mld zł!
Zysk Polskiej Miedzi  

w 2011 roku jest wyższy 
niż planowano. Jak 
poinformował zarząd 
spółki, fi rma zarobi na 
czysto ponad 11 
miliardów złotych. To 
o 16 proc. więcej niż 
zakładano na początku 
września. 

Z przedstawionej ko-
rekty prognozy wyników 
fi nansowych wynika, że 
na wzrost wpływ mają 
m.in. wyższe ceny i wiel-
kości sprzeda-
ży srebra oraz 
korzystniej-

szy kurs walutowy dolara 
w stosunku do złotówki. 
Oba czynniki mają istot-
ny wpływ na poziom po-
zostałej działalności ope-
racyjnej. 

Zarząd KGHM bę-
dzie rekomendował, by za 
rok 2011 spółka wypłaci-
ła dywidendę w wysoko-
ści 30 proc. zysku. W je-
go ocenie taki poziom po-
zwoli na realizację plano-
wanych inwestycji przy 
zachowaniu płynności fi -
nansowej spółki.  

JOANNA 
MICHALAK

Zarząd KGHM będzie 
rekomendował, by za rok 2011 
spółka wypłaciła dywidendę 
w wysokości 30 proc. zysku

Przeciwko wprowadzeniu nowego podatku od miedzi i srebra

Prezydent pisze do premiera
Takie praktyki są  

niedopuszczalne w 
państwie prawa – pisze do 
premiera Donalda Tuska 
prezydent Lubina Robert 
Raczyński. 

Włodarz w liście wyraził 
swoje oburzenie na wiado-
mość o wprowadzeniu no-
wego podatku od miedzi i 
srebra. Jego zdaniem nowa 
danina w proponowanej 
wysokości zahamuje roz-
wój KGHM i może przyczy-
nić się do stagnacji Zagłębia 
Miedziowego. 

„Nowy podatek, w wy-
sokości proponowanej 
przez Ministerstwo Finan-
sów, być może podreperuje 
fi nanse państwa w krótkim 
okresie czasu, ale w dłuższej 
perspektywie jest szkodliwy 
dla całej polskiej gospodar-
ki” – pisze Robert Raczyń-
ski. 

Jednocześnie zauważa, że 
nowy podatek to naruszenie 
prawa fi nansowego i wpły-

nie negatywnie na budżety 
samorządów. „Nie wyobra-
żam sobie, że uszczuplenie 
budżetu KGHM o kwotę 2 
mld zł rocznie pozostanie 
bez wpływu na wyniki fi -
nansowe koncernu” – pi-
sze dalej. 

MARTA CZACHÓRSKA
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– Nowy podatek być może pod-
reperuje finanse państwa, ale 
jest szkodliwy dla całej polskiej 
gospodarki – pisze Robert Ra-
czyński
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Jestem za podatkiem od 
kopalin, ale KGHM nie 
może oddawać państwu 

97 proc. zysku – tłumaczy w 
rozmowie z „Dziennikiem 
Gazetą Prawną”. 

Tymczasem nie milkną 
spekulacje dotyczące dymi-
sji Herberta Wirtha. Komen-
tatorzy podkreślają, że zmia-
ny w kierownictwach spółek 
z udziałem Skarbu Państwa 
wynikają z – jak informuje 
„Puls Biznesu” – wnikliwego 
przeglądu całej listy menedże-
rów popieranych przez byłego 
marszałka Sejmu Grzegorza 
Schetynę i poprzedniego sze-
fa resortu skarbu, Aleksandra 
Grada. 

Ostatnio stanowiska stra-
cili prezesi PGE i PGNiG. 
KGHM ma być kolejną spół-
ką, w której planowana jest 
zmiana warty. Herbert Wirth 
odpowiada: – Wszystko jest 
możliwe. Trudno mi to ko-
mentować. Wszystko, co po-
wiem, zostanie odebrane jako 
lobbing, abym zachował sta-
nowisko. W czasie wyścigu 
nie zmienia się koni. Trudno 
jest zmienić prezesa w chwili, 
gdy fi rma prowadzi poważne 
inwestycje (kupuje kanadyj-
ską fi rmę). 

Dziennikarze przepyty-
wali Herberta Wirtha pod-
czas jego pobytu w Pekinie. 
Szef KGHM podpisał list in-

tencyjny, na mocy którego lu-
biński koncern będzie dostar-
czał chińskiemu partnerowi 
co najmniej 50 tys. ton mie-
dzi rocznie, z opcją zwiększe-
nia dostaw do 100 tys. War-
tość umowy może wynieść 
ponad 3 mld dolarów. Kon-
trakt podpisano w obecności 
prezydenta RP, który przeby-
wa w Chinach z ofi cjalną de-
legacją. 

Według „Pulsu Biznesu” 
rynek stoi murem za Herber-
tem Wirthem. Zdaniem cyto-
wanych przez gazetę anality-
ków, obecny zarząd KGHM 
jest najlepszy w giełdowej hi-
storii tej spółki! 

JOANNA MICHALAK

Podoba się rynkowi, 
ale nie ministrowi

Nie milkną spekulacje dotyczące dymisji Herberta Wirtha

Przedstawiona przez rząd koncepcja podatku od kopalin może doprowadzić  »
do upadku firmy – ogólnopolskie gazety i portale internetowe cytują słowa pre-
zesa Polskiej Miedzi, Herberta Wirtha. Szef koncernu miał zapoznać ministerstwo 
finansów z własną analizą konsekwencji wprowadzenia nowej daniny. 

– Jestem za podat-
kiem od kopalin, ale 
KGHM nie może od-
dawać państwu 97 
proc. zysku – mówi 

Herbert Wirth
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Kiedy po fi rmowej wigilii  
wyszli na dwór, w aucie 
szefowej zastali wybitą 
szybę i siekierę wewnątrz. 
Od razu wezwali policję.
– Na patrol czekaliśmy 
ponad dwie godziny! Nie 
pomagały kolejne telefony, 
a przez 40 minut dyżurny 
w ogóle nie podniósł 
słuchawki. I gdzie tu 
państwo prawa 
i bezpieczeństwo 
obywateli?! – denerwuje 
się lubinianin, który 
odwiedził naszą redakcję. 

Pracownicy jednego z klu-
bów fi tness świętowali w lo-
kalu na Ustroniu przy ulicy 
Budowniczych LGOM. Ze-
brali się około godz. 20.30. 
– Szefowa jest ze Środy Ślą-
skiej, więc planowała posie-
dzieć z nami godzinkę i wra-
cać do domu – opowiada 
mężczyzna. – Wychodzimy 
z lokalu, a tu szyba rozbita – 
dodaje. 

Jak wynika z relacji męż-
czyzny, dyżurny policji kazał 
im czekać na patrol godzi-
nę. – Bo podobno dużo by-
ło różnych interwencji. Cze-
kamy więc godzinę, a nikogo 
nie ma. Dzwonimy znowu 
i co słyszymy? Że mamy da-
lej czekać, bo nie jesteśmy je-
dyni w tym mieście. Podob-
no jechał już do nas patrol ze 
Ścinawy – dodaje. 

– Powoli traciliśmy cier-

pliwość, więc dzwo-
nimy znowu. A tu 
przez 40 minut 
nikt nie odbie-
ra. I jak obywa-
tel ma się czuć 
bezpieczny? – 
pyta zdener-
wowany męż-
czyzna. – Kie-
dy się w koń-
cu dodzwoni-
łem pytam, czy 
trzeba zgłosić 
trupa, żeby ktoś 
w końcu przyje-
chał? – dodaje po-
irytowany. 

Policja przyjechała 
przed północą. – I pierw-
sze, co zrobili, to zapytali, 
gdzie jest ten pan, który się 
tak awanturował – dodaje 
lubinianin. – I co o naszym 
mieście ma sobie pomyśleć 
mieszkanka Środy Śląskiej? 
Że lekceważy się tu ludzi? – 
pyta. 

Rzecznik lubińskiej poli-
cji Jan Pociecha zapewnia, że 
tak długi czas oczekiwania 
wynika z natłoku obowiąz-
ków. – Od popołudnia tego 
dnia  do rana następnego od-
notowaliśmy aż 45 interwen-
cji, a zwykle jest ich około 20. 
Mieliśmy więc dwa razy tyle 
pracy – tłumaczy. 

– Rozumiemy obywate-
li, którzy dzwonią do nas ze 
zgłoszeniami, bo to oczywi-
ste, że chcieliby, by patrol od 

r a -
zu był 
na miejscu. Ale 
mieszkańcy muszą 
też nas zrozumieć. Są spra-
wy ważne i ważniejsze i je-
śli w tym czasie mieliśmy 
też zgłoszenie o nietrzeź-
wych kierowcach, koli-
zjach, awanturach domo-
wych, zatrzymaniu męż-
czyzn, którzy posiadali nar-
kotyki czy kradzieżach, to 
oczywiste, że najpierw mu-
simy zająć się tamtymi spra-
wami – tłumaczy aspirant 
sztabowy Pociecha. 

Rzecznik dodaje też, że 
mieszkańcy powinni pa-
miętać, iż dzwoniąc na po-

licyjny numer alarmowy, 
nigdy nie usłyszymy sy-
gnału zajętości. – Nawet 
jeśli dyżurny rozmawia 
przez telefon. Nie oznacza 
to jednak, że nikt nie chce 
odebrać telefonu, a jedy-
nie, że linia jest zajęta – 
podkreśla. 

MARIOLA SAMOTICHA 

POD PARAGRAFEM

Uszkodzone już ich nie kusi

Wandale zniszczyli nowe budki
– Czekaliśmy dwie godziny – skarżą się lubinianie

Firmowa wigilia z siekierą w tle Wymiana stłuczonej szyby  
czeka sprzedawcę jednego 
z lubińskich kiosków Ruchu. 
Mężczyzna pracuje w spółce 
prawie 20 lat i dość często 
spotyka się z przejawami 
wandalizmu. Zdążył już 
nawet wychwycić kilka 
zależności w działaniach 
wandali. 

Kioski są nowe, więc szy-
by odbiegają od standardów. 
– Metr kwadratowy tego szkła 
kosztuje 340 zł – informuje 
szklarz obecny przy wymia-
nie. Na szczęście sprzedawca 
nie jest właścicielem a jedynie 
najemcą, więc nie będzie po-
krywał kosztów związanych 
z naprawą. 

– Gdybym nie wymienił 
szyby, to prawdopodobień-
stwo kolejnego uszkodze-
nia kiosku byłoby zerowe. 
Uszkodzony kiosk nie kusi 
wandali – tłumaczy sprze-
dawca. Mężczyzna zauwa-
ża, że nowe budki pojawi-

ły się stosunkowo niedaw-
no, więc są atrakcją dla lu-
bińskich niszczycieli, bo 
wszystko inne już zdewa-
stowali. 

– Z nowymi kioskami, 
przystankami i świeżą elewa-
cją jest tak, że nie mogą zbyt 
długo zostać nieuszkodzone. 
Wandalom ta poprawność 
przeszkadza. Wystarczy kop-
nąć w wiatę, zbić szybę i już 
wszystko jest jak należy – iro-
nizuje mężczyzna pracujący 
w kiosku. 

Sprzedawca zauważa też, 
że wandale nie dewastują 
wcześniej już uszkodzonych 
obiektów. – Nie niszczą ni-
czego, co było uszkodzone. 
Kopnięcie w nieskazitel-
ną wiatę i zniszczenie świe-
żo wykonanej elewacji blo-
ku daje największą radość. 
Czar pryska, kiedy zauwa-
żamy, że blok już jest popi-
sany. To jest chore – podsu-
mowuje.

  MARCELINA FALKIEWICZ
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Metr kwadratowy takiego szkła kosztuje 340 zł

licyjny numer alarmowy, 

Pracownicy jednego z klubów fit-
ness świętowali w lokalu na Ustro-
niu przy ulicy Budowniczych 
LGOM. Gdy wyszli z restauracji, 
w aucie szefowej zastali wybitą 
szybę i siekierę wewnątrz
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Kierowca zagapił się na policjantów

Pijany na drzewie 

Pijany okazał się kieru- »
jący seatem, który 23 
grudnia na widok policjan-
tów wpadł w poślizg, zje-
chał z trasy i uderzył 
w przydroże drzewo. Zda-
rzenie miało miejsce na 
oczach stróżów prawa, 
którzy natychmiast po-
spieszyli mu z pomocą. 

Mundurowi mieli 
problemy, by wy-
dostać kierowcę z 

rozbitego auta. Po wybiciu 
jednej z szyb udało się go 
uwolnić. Mężczyzna był ca-
ły siny, stąd na miejsce we-
zwano karetkę pogotowia 
ratunkowego. 

– Powód zasinienia oka-
zał się jednak inny. Męż-
czyzna, 62-letni mieszka-
niec powiatu lubińskiego, 
był nietrzeźwy. Miał nie-
mal dwa promile alkoholu 
w organizmie – informuje 
aspirant sztabowy Jan Po-
ciecha. Ofi cer prasowy po-

licji zapewnia, że delikwent 
nie odniósł żadnych po-
ważnych obrażeń. 

Z relacji świadków wy-
nika, że zdarzenie wygląda-
ło bardzo groźnie. Do incy-
dentu doszło na rogatkach 
miasta, na trasie prowadzą-
cej do miejscowości Osiek. 

Nietrzeźwy kierowca 
seata najprawdopodobniej 
zagapił się na policjantów, 
którzy w tym miejscu legi-
tymowali 21-letniego kie-
rowcę volkswagena polo. 
Młody mieszkaniec po-
wiatu lubińskiego nie zdą-
żył wyhamować i uderzył 

w tył nieoznakowanego ra-
diowozu. 

W chwili, gdy policjan-
ci wypisywali sprawcy ko-
lizji mandat i 6 punktów 
karnych, kierowca seata… 
wbił się w drzewo. 

JOANNA MICHALAK
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Pożar i uwięziony 
w windzie
Lubińscy strażacy rozpoczęli Nowy 
Rok gasząc pożar. Od godziny 23 
w sylwestra do rana próbowali 
opanować ogień w Niemstowie. 
Palił się jeden z budynków miesz-
kalnych. – Był to budynek z bali, 
kryty strzechą – mówi dyżurny lu-
bińskiej straży pożarnej. – Zgłosze-
nie otrzymaliśmy o godzinie 22.44. 
Akcję zakończyliśmy o 8.36. 
Pożar gasiło siedem zastępów stra-
ży pożarnej. Spalił się cały dach bu-
dynku. Nikomu nic się nie stało. 
Z wnętrza ewakuowano osiem 
osób. Na razie nie wiadomo, co by-
ło przyczyną pożaru. 
31 grudnia tuż przed godziną 23 
lubińscy strażacy pomagali również 
osobie uwięzionej w windzie w blo-
ku przy ulicy Niepodległości. Na jej 
szczęście, udało się ją wydostać 
jeszcze przed północą.  MRT

Reanimacja
nie pomogła
Nie udało się uratować życia 58-let-
niej kobiecie, która nagle straciła 
przytomność na chodniku przy ul. 
Szpakowej na lubińskim Przylesiu. 
Reanimację najpierw podjęli poli-
cjanci, a następnie ekipa karetki po-
gotowia ratunkowego. 
– 20 grudnia około godziny 6.30 
otrzymaliśmy zgłoszenie, że na 
chodniku leży nieprzytomna kobie-
ta. Trwająca kilkadziesiąt minut 
walka o jej życie nie powiodła się. 
Przyczyną śmierci mieszkanki po-
wiatu polkowickiego mógł być roz-
legły zawał serca – informuje aspi-
rant sztabowy Jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. 
Świadkowie zdarzenia mówią, że 
na miejscu widzieli ślady krwi. Ich 
zdaniem przyczyną śmierci mogły 
być też obrażenia głowy powstałe 
w wyniku upadku.  MF

Gaz w szkole
Dwoje nastolatków trafiło do lubiń-
skiego szpitala, po tym jak w jed-
nym z gimnazjów ktoś rozpylił po-
dejrzaną substancję. Rzecznik poli-
cji Jan Pociecha podaje, że prawdo-
podobnie był to gaz pieprzowy. 
Sytuacja miała miejsce 20 grudnia 
tuż po godzinie 13 w jednym z gim-
nazjów. Rzecznik policji nie zdra-
dza, o którą z lubińskich placówek 
chodzi.  MS

Pędził dwieście 
na godzinę!
Dziesięć punktów karnych i man-
dat otrzymał 26-letni polkowicza-
nin, który jechał krajową trójką 
z prędkością 203 km/h. W miejscu, 
w którym namierzyła go lubińska 
drogówka, mógł mieć maksymal-
nie 100 na liczniku. 
– Kierowcy toyoty nie przeszkadzał 
ani padający deszcz, ani śliska na-
wierzchnia drogi – informuje aspi-
rant sztabowy Jan Pociecha, oficer 
prasowy lubińskiej policji. 
Delikwent jechał z Lubina 
do Polkowic.  JOM

To już drugi taki przypadek

Oskarżona 
o zabójstwo męża

Kara dożywocia grozi 45-letniej  
kobiecie, która oskarżona jest 
o zabójstwo swojego męża. 
Śledztwo w tej sprawie prowadzi 
lubińska prokuratura. Tragedia 
miała miejsce w oddalonym o 25 
kilometrów od Lubina 
Chocianowie. 

Do zabójstwa doszło 22 grudnia 
w jednym z mieszkań w Chociano-
wie. - Jak ustalono, w czasie małżeń-
skiej sprzeczki kobieta ugodziła no-
żem w brzuch swojego męża. Kata-
rzyna Sz. była trzeźwa – relacjonu-
je Liliana Łukasiewicz, rzecznik le-
gnickiej prokuratury. - Pokrzywdzo-
ny 51-latek zmarł na skutek masyw-
nego krwotoku wewnętrznego – do-
daje. 

Z przeprowadzonej sekcji zwłok 
wynika, iż cios został pokrzywdzo-
nemu zadany z dość dużą siłą. - Z te-
go też względu żonie denata posta-
wiono zarzut zabójstwa. Kobieta na 
wniosek prokuratora została areszto-
wana na okres trzech miesięcy. Grozi 
jej kara nawet dożywotniego pozba-
wienia wolności – dodaje prokurator 
Łukasiewicz. 

To już drugi taki przypadek w cią-
gu ostatnich kilku miesięcy. We wrze-
śniu, także w Chocianowie, za zabój-
stwo swojego męża została oskarżo-
na 33-letnia Danuta F. Jej mąż, 45-la-
tek, zmarł od rany kłutej klatki pier-
siowej. 

 MARIOLA SAMOTICHA

W zdarzeniu brały udział 
dwa pojazdy. 39-letni 
mieszkaniec powiatu po-

lkowickiego jechał samochodem 
ciężarowym z Krzeczyna w stro-

nę Lubina. Natomiast 42-letnia lu-
binianka podróżowała obwodnicą 
z Ustronia na Przylesie – relacjonu-
je aspirant sztabowy Jan Pociecha, 
rzecznik lubińskiej policji. 

Kobieta kierująca seatem trafiła 
do szpitala. Ranną z rozbitego samo-
chodu uwolnili strażacy za pomocą 
tzw. nożyc życia. Mężczyźnie nic się 
nie stało.   MARCELINA FALKIEWICZ

Mandat i 10 punktów karnych

Pędził Hutniczą
148 kilometrów na godzinę pędził najpierw krajową  

trójką, a potem ulicą Hutniczą 27-letni lubinianin. Za 
przekroczenie prędkości otrzymał 500 złotych mandatu 
oraz 10 punktów karnych. 

– Policjanci wydziału ruchu drogowego z lubińskiej ko-
mendy powiatowej, patrolując wieczorem drogę krajową nr 
3, na trasie relacji Lubin – Polkowice, około godziny 17 za-
uważyli samochód marki Renault, którego kierujący poru-
szał się z dużą prędkością. Widząc to, funkcjonariusze ru-
szyli za nim. Mężczyzna zjechał z drogi krajowej i wjechał 
do miasta. Tam jednak nie zwolnił – mówi aspirant sztabo-
wy Jan Pociecha. 

Mężczyzna w miejscu, gdzie obowiązuje ograniczenie 
prędkości do 50 kilometrów na godzinę, jechał 148. 

Policjanci zatrzymali 27-letniego kierowcę. Mężczyzna 
został ukarany mandatem karnym oraz 10 punktami kar-
nymi.  MARTA CZACHÓRSKA
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Lubinianin w miejscu, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 
50 kilometrów na godzinę, jechał 148

 Zszokowała mnie  
wysokość mandatu, ale 
nie znam taryfi katora, 
więc przyjęłam – mówi 
lubinianka. Nie ma 
wyjścia, zapłacić musi, 
ale zapewnia, że złoży 
skargę na policjantów, 
którzy wlepili jej tysiąc 
złotych mandatu. 

– Wyjeżdżałam z ga-
lerii, zadzwonił telefon, 
więc odebrałam. Po chwi-
li zatrzymała mnie policja 
– opowiada kobieta, któ-
ra zadzwoniła do naszej re-
dakcji. – Za prowadzenie sa-
mochodu i rozmowę przez 
komórkę dostałam tysiąc 
złotych mandatu – dodaje, 
z początku nie przyznając, 
że mandat obejmował jesz-
cze inne wykroczenia. 

– Ta pani otrzymała man-
dat za zbieg wykroczeń. Roz-
mawiała przez telefon pro-
wadząc samochód i nie mia-
ła przy sobie dowodu rejestra-
cyjnego ani ubezpieczenia 
OC – wyjaśnia aspirant szta-
bowy Jan Pociecha, rzecznik 
lubińskiej policji. 

Tysiąc złotych to maksy-
malna wysokość mandatu 
w tym przypadku. Dolnej 

gra-
n i c y 
nie ma. Lu-
binianka przy-
znaje, że została po-
uczona, że może nie przyjąć 
tej kary i wtedy sprawa trafi 
do sądu, ale nie znała taryfi-
katora, więc mandat przyję-
ła. – Prowadzę samochód od 
wielu lat, wożę dziecko, więc 
jeżdżę ostrożnie, nie musia-
łam nigdy zaglądać do ta-
ryfikatora – mówi. – Mąż w 
domu uświadomił mi dopie-
ro, że tysiąc złotych to jakaś 
nieprawdopodobna suma za 
mandat – dodaje. 

Kobieta poszła na po-
licję. Dowiedziała się, że 
mandat został nałożony 
zgodnie z prawem, ale mo-
że złożyć skargę. – Tak zro-
bię – zapewnia. – Za nie-
rzetelne informowanie 
przez policjantów o wy-
sokości mandatu. Przykro 
też, że policjantów nie stać 
było na jakąkolwiek życz-
liwość. 

MARTA CZACHÓRSKA

Musiała zapłacić za rozmowę przez komórkę

Tysiąc złotych mandatu

Lubinianka przyznaje, 
że została pouczona, że 
może nie przyjąć tej ka-
ry i wtedy sprawa trafi 
do sądu, ale nie znała 

taryfikatora, więc man-
dat przyjęła
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Jedna osoba trafiła do szpitala

Pierwszy wypadek 
na obwodnicy

Policja ustala przyczyny wypadku, do którego doszło 2 stycznia około godziny 5 »
na skrzyżowaniu obwodnicy z ul. Chocianowską. 
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Unowocześnione suszarki
Jest tak nowoczesny, że może kontrolować 
dwa samochody jednocześnie – policjanci stra-
szą na lubińskich drogach nowoczesnym urzą-
dzeniem, potocznie nazywanym przez kierow-
ców „suszarką”. To już drugie cacko, które 
otrzymali lubińscy stróże prawa. 
„Iskra”, bo tak fachowo nazywa się to urzą-
dzenie, jest wielofunkcyjne i praktyczne. – 
Przyrząd do pomiaru prędkości jest przenośny, 
a to oznacza, że policjant może teraz wysiąść 
z radiowozu i bez problemu mierzyć prędkość 
jadących samochodów – tłumaczy Jan Pocie-
cha, oficer prasowy lubińskiej policji. – Dodat-
kowo system pozwala na kontrolę dwóch po-
jazdów naraz – potwierdza Jan Pociecha. 
Nowoczesną „suszarkę” zakupił niedawno po-
licjantom z drogówki urząd miejski w Lubinie. 
Jej koszt to około 10 tys. złotych.  LATO

Komputer pomoże walczyć 
z chuliganami
Chuligani, którzy zakłócają imprezy masowe, 
powinni się mieć na baczności. Wszystko przez 
zestaw komputerowy, który trafił do lubińskiej 
jednostki. Dzięki urządzeniu stróże prawa mo-
gą bez problemu odtworzyć zdjęcia i zidentyfi-
kować te osoby, które zakłócają porządek 
w trakcie masowych imprez. 
Wszystko z myślą o bezpieczeństwie i porząd-
ku w mieście, szczególne przed EURO 2012. – 
Urządzenie trafi do komendy powiatowej poli-
cji w Lubinie – informuje oficer prasowy lubiń-
skiej policji Jan Pociecha. 
Oprócz identyfikacji, stróże prawa będą mogli 
odtworzyć wcześniej zarejestrowane zdjęcia. 
Zestaw komputerowy zakupił niedawno urząd 
miejski i wydał na ten cel 5 tys. złotych.  LATO

Nowe samochody dla lubińskich stróżów prawa

Będą jeździć po cywilnemu
Już wiadomo, jakie radiowozy  

policyjne trafi ą do lubińskiej 
jednostki. – Otrzymaliśmy trzy 
samochody kia ceed oraz dwa 
auta marki Range Rover – cieszą 
się lubińscy mundurowi. 

Samochody są nieoznako-
wane. Do Lubina trafią naj-
później w styczniu. – Czeka-
my teraz na dowody rejestra-
cyjne, na początku tego ro-
ku auta powinny być już w lu-
bińskiej jednostce – informu-

je Jan Pociecha, ofi cer prasowy 
lubińskiej policji. 

Samochody zostały zakupio-
ne ze środków pochodzących 
z budżetu policji, samorządów 
lokalnych i Unii Europejskiej. 
– Terenowe range rovery dofi nan-

sowała fundacja Polska Miedź, 
a ich koszt to około 170 tys. zło-
tych – informuje Jan Pociecha.
– Z kolei trzy auta marki Kia Ceed 
dofi nansował lubiński magistrat 
– dodaje policjant. 

MAGDALENA LATOCH

Zabawki dla najmłodszych

Policja w szpitalu

Fo
t. 

M
ar

ce
lin

a 
Fa

lk
ie

w
ic

z

Na oddziale pediatrii  »
w szpitalu na Bema zrobiło 
się bardzo świątecznie. Jak 
co roku lubińscy policjanci 
obdarowali zabawkami dzie-
ci, które święta miały spędzić 
w szpitalu. 

To już trzecia tego typu akcja. 
Tym razem spisali się nie tyl-
ko mieszkańcy i policjanci. 

Kilka zabawek podarował także 
jeden z lubińskich hipermarketów 
– informuje młodszy aspirant Ka-
rolina Hawrylciów, która na czas 
rozdawania prezentów znów sta-
ła się policyjną śnieżynką. 

MARCELINA FALKIEWICZ

SM   264 –kawalerka, zlokalizowa-
na na Osiedlu Staszica, IV piętro/IV, 
27 m2 aneks kuchenny, łazienka z to-
aletą, okna PCV, na ścianach tapety. 
Oferta skierowana dla osób zaintere-
sowanych własną aranżacją - nieru-
chomość wymaga remontu. Cena: 95 
000 zł.

SM263   –mieszkanie w LEGNICY, VI 
piętro/X, pow. 37 m2 kawalerka, 
z widną kuchnią, balkonem, nowe 
okna PCV. Cena: 99 000 zł !!!

SM   262–mieszkanie w CHOCIANO-
WE, II piętrze/ IV, 37,4 m2, 2 niezależ-
ne pokoje, łazienka z toaletą, oddziel-
na kuchnia, okna PCV, tapety, parkiet, 
kafle. Przeznaczone do remontu. Ce-
na: 82 000 zł.

SM261   –mieszkanie na II piętrze /
IV, 2 pokoje, zabudowany balkon, wid-
na kuchnia, łazienka z toaletą, pow. 
46 m2, mieszkanie dwustronnie, roz-
kładowe, nowe okna PCV, nowe pane-
le. Łazienka oraz kuchnia – przezna-
czone do własnej aranżacji. CENA: 
138 000 zł. CENTRUM. 

SM260   –mieszkanie w Księgini-
cach, na I piętrze, pow. 65,5 m2, 2 
niezależne pokoje, widna kuchnia 
(meble kuchenne w zabudowie), ła-
zienka z toaletą, po remoncie: nowa 
instalacja elektryczna, podwieszany 

sufit, nowe drzwi (PORTA) wewnętrz-
ne, zewnętrzne, panele, gładzie. BEZ-
CZYNSZOWE, usytuowane dwustron-
nie ! Cena: 180 000 zł (w cenie szafa 
w przedpokoju, meble kuchenne). 

SM259   –mieszkanie w LEGNICY, 
parter, w kamienicy, przestronne 
i ustawne, 62 m2, 2 pokoje, łazienka 
z wc, nowe okna PCV, istnieje możli-
wość instalacji kominka. Oferta skie-
rowana dla osób zainteresowanych 
własną aranżacją - nieruchomość wy-
maga generalnego remontu. Cena: 
135 000 zł.

SM258   – II poziomowe, BEZCZYN-
SZOWE mieszkanie, zlokalizowane 
w SAMYM CENTRUM MIASTA. 146 
m2, salon, 3 pokoje, kuchnia, dwie ła-
zienki. Bardzo dobrze rozplanowane, 
sauna, w garderoba, otwarta, widna 
kuchnia, z meblami w zabudowie 
(meble kuchenne w cenie). Nowe 
drewniane okna, ogrzewanie gazowe, 
podwieszane sufity, panele, kafle, gła-
dzie. CENA: 430 000 zł.

SM257   –mieszkanie w POLKOWI-
CACH, po generalnym remoncie, par-
ter /IV, 39,30 m2, 2 niezależne poko-
je, oddzielna kuchnia z oknem meble 
kuchenne w zabudowie ze sprzętem 
AGD – W CENIE, okna PCV, gładzie, 

tynk strukturalny, panele, kafle. CE-
NA: 140 000 zł.

SM255   – mieszkanie na II piętrze, 
2 pokoje (parkiet, panele), kuchnia – 
otwarta na salon, balkon, pow. 37,2 
m2, okna PCV, gładzie na ścianach. 
Cena: 125 000 zł. CENTRUM !

SM253   –mieszkanie na IV piętrze/
IV, 44,30 m2, 2 niezależne pokoje 
(wykładzina PCV, wykładzina dywano-
wa, na ścianach tapety), balkon, ła-
zienka z toaletą, oddzielna kuchnia 
z oknem, rozkładowe, dwustronnie. 
Okna PCV. Cena: 136000 zł.

SM182   - mieszkanie w atrakcyjnej 
cenie 134 000 za 50,4 m2 - CENA ZA 
M2 – 2658 ! Osiedle Przylesie, III pię-
tro/ X, pow.50,4 m2, 2 niezależne po-
koje, widna kuchnia, łazienka z toale-
tą (przeznaczona do remontu), bal-
kon. Okna PCV, na podłogach: panele, 
kafle, gładzie – pokoje, kuchnia. Ce-
na: 134 000 zł.

SM252   – 2 pokojowe mieszkanie, 
z widną kuchnią, balkonem, łazienka 
z toaletą, okna PCV, gładzie, parkiet, 
szafa wnękowa w przedpokoju, roz-
kładowe, pow. 46,87 m2, I piętro/ IV, 
do remontu. Cena: 150 000 zł. CEN-
TRUM !

SM   223 – 2 pokojowe z balkonem, 
widną kuchnią, łazienką i wc, Osiedle 

Przylesie, na IX piętrze/X, 50,4 m2, 
rozkładowe, gładzie, panele, wykładzi-
na PCV, drewniane okna. Łazienka 
przeznaczona jest do remontu. 
Czynsz: NOWA CENA: 140 000 zł.

SM249   –mieszkanie na I piętrze/X, 
na Osiedlu Polnym, pow. 35,50 m2, 2 
niezależne pokoje, widna kuchnia, ła-
zienka z toaletą, okna PCV, panele, 
wykładzina PCV. Cena: 105 000 zł.

SM   248 –mieszkanie na Osiedlu 
Polnym, na VIII piętrze, 2 niezależne 
pokoje, widna kuchnia, łazienka z toa-
letą, balkon, 48,60 m2, dwustronne, 
rozkładowe. Cena: 149 000 zł. W ce-
nie mieszkania: kuchnia w zabudowie 
(meble kuchenne wraz ze sprzętem 
AGD – lodówka Whirlpool, kuchenka 
AMICA), szafa w zabudowie. 

SM244   - mieszkanie 3 pokojowe, 
z widną kuchnią, balkonem, łazienką 
i wc (razem), wymaga remontu i do-
stosowania do potrzeb i gustu nowe-
go właściciela, dwustronne, 52 m2, III 
piętro/IV, nieruchomość zlokalizowa-
na jest zaledwie 5 min PIESZO od ŚCI-
SŁEGO CENTRUM MIASTA. CENA: 
150 000 zł

SM   243 –mieszkanie 2 pokojowe, 
z widną kuchnią ( w kuchni -okna na 
PCV, pozostałe pomieszczenia – po-
koje posiadają drewniane okna), ła-
zienką z toaletą (razem). CENTRUM 
MIASTA, w okolicach RYNKU, 34,24 
m2, I piętro, wymaga remontu. CENA: 
94 000 zł. 

SM242   –nieruchomość, na VIII pię-
trze/X, na Osiedlu Polnym, pow. 51 
m2, przerobione z 3 pokojowego na 2 
pokojowe dzięki czemu zyskało na 
przestronności, widna kuchnia, ła-
zienka z toaletą, parkiet, kafle ,drew-
niane okna. Cena: 160 000 zł.

SM241   – mieszkanie pow. 57 m2, 
nieruchomość znajduję się na IV pię-

trze w budynku IV piętrowym, 3 poko-
je, łazienka z toaletą, widna kuchnia, 
łazienka – po generalnym remoncie 
(nowa kabina prysznicowa), okna 
PCV. ŚCISŁE CENTRUM MIASTA. Ce-
na: 178 000 zł.

SM239   – mieszkanie na IX piętrze/ 
X, na Osiedlu Przylesie, 3 niezależne 
pokoje, widna kuchnia, łazienka ,toa-
leta, rozkładowe, panele, kafle, gła-
dzie, w przedpokoju – panele ścien-
ne. CENA: 172 000 ZŁ !!!

SM235   –mieszkanie na I piętrze/ 
IV, Osiedle Ustronie IV, dwustronne, 
rozkładowe, 3 pokojowe z balkonem, 
widną kuchnią, łazienką i wc osobno, 
64,10 m2, przeznaczone do wymaga 
remontu. Cena: 210 000 zł.

SM206   –mieszkanie na Osiedlu 
Przylesie, pow. 50,4 m2, X piętro/XI, 
ustawne i przestronne 2 pokoje, zabu-
dowany balkon, widna kuchnia, łazien-
ka i wc, wymieniona została instalacja 
wodno – kanalizacyjna, wymieniono 
okna, dwie szafy wnękowe, rozkłado-
we, środkowe. Cena: 150 000 zł. 

SM232   – mieszkanie w CENTRUM 
MIASTA, pow. 37 m2, 2 pokojowe, 
z oknami PCV, w przedpokoju – szafa 
w zabudowie, II piętro/IV. Cena: 135 
000 zł 

SM231   – 3 pokojowe, na Osiedlu 
Przylesie, 54,9 m2, I piętro /IV, z wid-
ną kuchnią, łazienka i wc osobno, 
drewniane okna, rozkładowe, dwu-
stronne, przeznaczone do remontu. 
CENA: 165 000 zł.

SM230   – mieszkanie w CHOCIANO-
WIE, przestronne, dwustronne i rozkła-
dowe, pow. 60,3 m2, 3 pokojowe, 
z balkonem, widną kuchnią, łazienka 
i wc osobno, drewniane okna, I piętro/ 
IV,  panele, kafle, wykładzina PCV, tape-
ty, gładzie, nowe drzwi zewnętrzne, we-
wnętrzne. Cena: 147 000 zł. 

SM228   – 68 M2 ZA KWOTĘ 167 
000 zł, na Osiedlu Przylesie, X piętro, 
3 pokojowe, z balkonem, widną kuch-
nią, łazienką, wc , 68 m2, dwustronne 
i rozkładowe, wymaga remontu. Ce-
na: 167 000 zł.

SM   226 - mieszkanie 2 pokojowe 
na os. Świerczewskiego, pow. 37,20 
m2, II piętro/IV, po generalnym re-
moncie, o wysokim standardzie,  gła-
dzie i tynki, panele, kafle. Kuchnia 
w zabudowie wraz ze sprzętem AGD- 
w tym zmywarka, szafa typu Koman-
dor, istnieje możliwość pozostawienia 
mebli w salonie. Cena: 140 000 zł.

SM   223 –mieszkanie 2 pokojowe 
z balkonem, widną kuchnią, łazienką 
i wc, na Osiedlu Przylesie, na IX piętrze-
/X , 50,4 m2, rozkładowe, gładzie, pa-
nele, wykładzina PCV, drewniane 
okna. Łazienka przeznaczona jest do 
remontu. CENA: 140 000 zł 

SM222   –mieszkanie  62,3 m2, 
w ŚCISŁYM CENTRUM MIASTA na IX 
piętro/X, 4 pokojowe, z widną kuch-
nią, łazienką i wc osobno, oknami 
PCV, wykładzina PCV, dywanowa, ka-
fle, ściany – tynk, tapety. przeznaczo-
ne do remontu. Cena: 173 000 zł.

SM221-   mieszkanie w ŚCISŁYM 
CENTRUM LUBINA, 47,40 m2, 2 po-
kojowe (metraż salonu powiększony 
o balkon), z otwartą kuchnią, łazienką 
i wc, oknami PCV, parter /X , panele, 
wykładzina dywanowa, kafle, tapety, 
gładzie. Po remoncie mniejszy pokój 
(podwieszany sufit, gładzie). Cena: 
155 000 zł.

SM220   –mieszkanie w kamienicy, 
w ŚCINAWIE, 50 m2, 3 pokojowe 
z widną kuchnią, I piętro/ II. Mieszka-
nie wymaga remontu. Garaż. Możli-
wość korzystania z 1 ar ogródka. Ce-
na: 105 000 zł. 

tel. kom. 601-931-170
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Kolejny napad na 
bank. To już plaga?
Tysiąc złotych padło łupem 

bandyty, który 20 grudnia wie-

czorem – około godz. 17 – na-

padł na placówkę bankową na 

Przylesiu. Sprawca, przy pomo-

cy narzędzia przypominającego 

broń, sterroryzował obsługę 

i zażądał wydania gotówki. Kie-

dy pracownicy oddali mu pie-

niądze, złodziej zniknął bez śla-

du. 

Policja zwraca się z apelem do 

mieszkańców osiedla, którzy 

być może byli świadkami napa-

du. – Napastnik jest w wieku 

około 30-35 lat. Na głowie miał 

czarny kaptur, a twarz do poło-

wy zasłoniętą – niewykluczone, 

że szalikiem. Ponadto ubrany 

był w jasną kurtkę – opisuje ofi-

cer prasowy lubińskiej policji, 

Jan Pociecha. 

Przypomnijmy, że do bardzo po-

dobnego napadu doszło też 

w piątek w Ścinawie. Policja 

sprawdzi czy obie sprawy nie 

mają ze sobą związku.  JOM

Do dziesięciu lat więzienia  
grozi 32-letniemu 
lubinianinowi, który 
w jednym z marketów 
ukradł sprzęt RTV. 
Przyłapany na procederze 
nie czuł wstydu. Ochronie 
sklepu i policjantom 
bezczelnie groził toporem. 

Delikwent ukradł 
konsolę do gry i grę. 
Następnie, zamiast 
do kasy, skierował 
się w stronę wyjścia. 
Podczas interwen-
cji ochrony, wycią-
gnął toporek, za-
groził jego użyciem 
i… uciekł. 

Sklep powiadomił poli-
cję. Na jednym z przystan-
ków autobusowych mundu-
rowi z wydziału prewencji za-
uważyli młodego mężczyznę 
z plecakiem, który odpowia-
dał rysopisowi sprawcy. 

Gdy usiłowali zatrzymać 
delikwenta, ten znów wyjął 
toporek i zaczął wygrażać 
stróżom prawa. 

– Zachowanie mężczy-
zny wskazywało, że jest 
zdecydowany na wszyst-
ko, by zatrzymać skradzio-
ną konsolę – relacjonuje 

aspirant sztabo-
wy Jan Pociecha, 
rzecznik lubińskiej 
policji. – Policjan-
ci wyciągnęli więc 
broń i nakazali męż-
czyźnie odrzucenie 
niebezpiecznego na-
rzędzia. To skutecznie 
ostudziło jego zapał. 
Został obezwładnio-

ny, a następnie trafi ł do 
aresztu. Skradziony to-
war wrócił do sklepu. 

– Wyjaśniając okolicz-
ności tej sprawy policjanci 

ustalili, że mężczyzna wcze-
śniej, we wrześniu i na po-
czątku grudnia tego roku, co 
najmniej dwukrotnie doko-
nał podobnej kradzieży skle-
powej w innych miejscach. 
Wówczas również groził no-
żem lub toporkiem – infor-
muje Pociecha. 

Delikwent został tymcza-
sowo aresztowany na trzy 
miesiące. Policjanci spraw-
dzają, czy mężczyzna nie ma 
na koncie jeszcze innych tego 
typu przestępstw. 

MARCELINA FALKIEWICZ

To nie była pierwsza taka kradzież

Z toporem na zakupy

Fo
t. 

lu
bi

ńs
ka

 p
ol

ic
ja

aspirant sztabo- ustalili, że mężczyzna wcze-

Fo
t. 

lu
bi

ńs
ka

 p
ol

ic
ja

Napastnik ochronie sklepu i policjantom 
bezczelnie groził toporem

Ucierpiało dziecko i trzy inne osoby

Sprawca 
nie czuje się winny

Dziewiętnastoletni lubinianin stanie przed sądem za  
spowodowanie wypadku drogowego, w trakcie 
którego ciężko ranny został m.in. pięcioletni chłopiec. 
W wyniku doznanych obrażeń dziecko, które 
podróżowało w samochodzie oskarżonego, zmarło 
trzy tygodnie później. 

Dramat wydarzył się pięć miesięcy temu. W niedziel-
ne popołudnie Mateusz P. jechał volkswagenem golfem 
z Lubina do Rudnej. Na wysokości skrętu na Składowi-
ce nagle z nieustalonych przyczyn zjechał na przeciwny 
pas ruchu i doprowadził do czołowego zderzenia z pra-
widłowo jadącym fi atem tipo. 

W wypadku, oprócz dziecka, ucierpiały jeszcze trzy 
osoby: kierowca fi ata oraz dwie pasażerki golfa. Wszy-
scy zostali poważnie ranni. 

Zdaniem biegłego z zakresu ruchu drogowego, przy-
czyną wypadku było nieprawidłowe zachowanie kie-
rowcy golfa. Kierujący fi atem nie miał bowiem szans 
uniknięcia zderzenia. 

Mateusz P. nie przyznaje się do winy. Grozi mu kara 
od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. 

JOANNA MICHALAK

Pechowe miejsce

Ciężarówka wbiła 
się w rondo

Kolejna ciężarówka  
wjechała w murek, który 
znajduje się na środku 
ronda między Obi 
a Indomo. Tym razem 
jednak tak skutecznie, że 
wybiła w nim wielką 
dziurę. – Ślisko, hamulce 
zawiodły – tłumaczy 
kierowca tira. 

Ciężarówka tylko przez 
chwilę blokowała przejazd. 
Odjechała na bok, by po-
czekać na pomoc drogową. 

Ten kierowca jest dru-
gim, któremu udała się ta 
niezwykła sztuka i zrobił 
swoim samochodem wy-
rwę w murku na rondzie. To 
pechowe miejsce. W czerw-
cu tego roku też ktoś uszko-
dził rondo, ale wtedy spraw-

cy nie znaleziono, nikt nie 
zgłosił bowiem wypadku. 

– Trudno oszacować, nie 
znając dokładnych uszko-
dzeń, ale naprawa może 
kosztować mniej więcej 4-5 
tysięcy złotych – mówi Ro-
bert Guzek, zastępca kie-
rownika rejonu głogowskie-
go GDDKiA, któremu pod-
lega droga z owym rondem. 
– Zwykle koszty naprawy 
pokrywane są z ubezpie-
czenia sprawcy. Piszemy 
wniosek do policji z prośbą 
o udostępnienie notatek ze 
zdarzenia i ściągamy pienią-
dze z OC sprawcy – dodaje. 

Jeśli sprawca jest niezna-
ny, koszty, w miarę możli-
wości pokrywane są z ubez-
pieczenia GDDKiA. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Kierowca wpadł w poślizg i uszkodził rondo

Sprawca wypadku, 
62-letni głogowianin, 
przyznał się do winy. 

Kierowca tłumaczy jednak, 
że piesza wbiegła na jezd-
nię. Biegły z zakresu ruchu 
drogowego stwierdził, że to 
mało prawdopodobne z ra-
cji wieku ofi ary oraz faktu, 
że kobieta prowadziła rower 
obciążony reklamówką. 

– Oskarżony Bohdan S. 
wracał z Wrocławia do Gło-

gowa. Zbliżając się do ozna-
kowanego przejścia dla pie-
szych nie zachował należy-
tej uwagi i nie dostrzegł idą-
cej prawidłowo prowadzą-
cej rower pokrzywdzonej. 
W wyniku potrącenia ko-
bieta doznała wielonarzą-
dowego urazu ciała będące-
go przyczyną ostrej niewy-
dolności krążeniowo-odde-
chowej i śmierci w krótkim 
czasie po wypadku, pomi-

mo podjętych działań ra-
towniczych – informuje Li-
liana Łukasiewicz, rzecznik 
prasowy Prokuratury Okrę-
gowej w Legnicy. 

Zdaniem biegłego za-
sadniczą i jedyną przyczy-
ną wypadku był brak na-
leżytej ostrożności kierow-
cy. Gdyby właściwie obser-
wował drogę, bez problemu 
uniknąłby wypadku. – Pie-
sza korzystała z drogi w spo-

sób prawidłowy. Weszła na 
przejście dla pieszych w bez-
piecznej odległości przed sa-
mochodem i miała prawo li-
czyć na to, że inni uczestni-
cy ruchu będą przestrzegać 
przepisów i ustąpią jej należ-
nego pierwszeństwa – argu-
mentuje ekspert z zakresu ru-
chu drogowego. 

Oskarżonemu grozi kara 
od pół roku do 8 lat więzie-
nia.  JOANNA MICHALAK

Grozi mu od pół roku do ośmiu lat więzienia

Kierowca renault scenica został oskarżony o spowodowanie wypadku,  »
w którym zginęła 75-letnia lubinianka. Do tragedii doszło trzy miesiące te-
mu na drodze krajowej nr 3 w pobliżu budowanego salonu BMW. 

Kobieta nie 
przyczyniła 
się do swej 
śmierci
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POWIATOWY URZĄD PRACY
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DORADCA KLIENTA  » – wykształce-
nie min. średnie, min. 1 rok do-
świadczenia w działalności finan-
sowej, obsługa komputera, urzą-
dzeń biurowych, umiejętność ła-
twego nawiązywania kontaktów, 
łatwość przyswajania wiedzy, 

TECHNIK ANALITYKI  » MEDYCZNEJ 
– wymagane wykształcenie tech-
nik analityki medycznej lub tech-
nik chemik, konieczne doświad-
czenie w zawodzie, 

SPECJALISTA DS.  » KSIĘGOWOŚCI 
(KSIĘGOWA) – wymagane wy-
kształcenie min. średnie (prefe-
rowane wyższe kierunkowe: eko-
nomia, finanse, rachunkowość), 
min. dwuletnie doświadczenie 
w pełnej księgowości, praktyczna 
znajomość ustawy o rachunko-
wości oraz przepisów podatko-
wych, praktyczna znajomość ob-
sługi komputera w zakresie MS 
Office (głównie Excel), mile wi-
dziane doświadczenie w obsłu-
dze finansowo-księgowej w bran-
ży turystycznej, samodzielność, 
zdolność analitycznego myślenia, 
bardzo dobra organizacja pracy, 

GRAFIK KOMPUTEROWY  » – wy-
kształcenie min. średnie, ukoń-
czony kurs o kierunku grafiki 
komputerowej, doświadczenie 
zawodowe min. 2 lata, mile wi-
dziane w branży reklamowej, bar-
dzo dobra znajomość programów 
z pakietu ADOBE (Ilustrator, 
Flash, InDesign, Photoshop – 
min. wersja CS3), znajomość 
technologii Flash, znajomość 
technik druku offsetowego, cyfro-
wego, kreatywność, komunika-
tywność, umiejętność pracy w ze-
spole, pod presją czasu, znajo-
mość j. angielskiego w stopniu 
umożliwiającym pracę z progra-
mami komputerowymi, 

INFORMATYK –  » wykształcenie 
wyższe informatyczne, doświad-
czenie zawodowe min. 2 lata, 
bardzo dobra znajomość syste-
mu operacyjnego Linux dodatko-
wo program Magnat, kultura oso-
bista, komunikatywność, dobra 
organizacja czasu pracy, odpor-
ność na stres, 

SPECJALISTA DS.  » SPRZEDAŻY – 
4 wolne miejsca, wykształcenie 
średnie techniczne, mile widzia-
ne wyższe techniczne, prawo 
jazdy kat. B, znajomość w stop-
niu komunikatywnym przynaj-
mniej jednego z języków : angiel-
skiego lub niemieckiego lub 
francuskiego, 

SPECJALISTA DS.  » TECHNICZ-
NYCH – wykształcenie wyższe 
techniczne– mechanika, mile wi-
dziane doświadczenie, prawo jaz-
dy kat. B, znajomość w stopniu 
komunikatywnym j. angielskiego 
lub j. niemieckiego, 

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY  » – 2 
wolne miejsca, wykształcenie 
min. średnie techniczne (elek-
tryczne lub mechaniczne), mile 
widziane doświadczenie, umie-
jętność obsługi komputera, pra-
wo jazdy kat. B, sumienność i za-
angażowanie, znajomość zagad-
nień handlowych i technicznych, 

DORADCA TECHNICZNO-HANDLO- »
WY – wykształcenie wyższe górni-
cze lub mechaniczne, min. 4 lata 
doświadczenia jako doradca 
techniczny, prawo jazdy kat. B, 
wysoko rozwinięte umiejętności 
interpersonalne, znajomość języ-
ka angielskiego w stopniu bardzo 
dobrym, 

SPRZEDAWCA-SERWISANT –  » wy-
magana znajomość branży tele-
fonów komórkowych, mile widzia-
ne osoby uczące się, 

KOSZTORYSANT –  » konieczna 
umiejętność obsługi programów 
do kosztorysowania (Zuzia lub 
Norma), prawo jazdy kat. B, mile 
widziane doświadczenie, 

BLACHARZ-DEKARZ –  » wymagane 
doświadczenie w zawodzie oraz 
brak nałogów, 

PRACOWNIK BUDOWLANY  » PRACE 
WYKOŃCZENIOWE – wykształce-
nie zawodowe/średnie, min. 2 la-
ta doświadczenia w zawodzie, 

KIEROWNIK BUDOWY  » – wykształ-
cenie średnie lub wyższe, do-
świadczenie w zawodzie, upraw-
nienia OUG, budowlane, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLA- »
NY – 4 wolne miejsca, doświad-
czenie w zawodzie, 

MURARZ-GLAZURNIK –  » 3 wolne 
miejsca, wymagane doświadcze-
nie w zawodzie, 

ŚLUSARZ-MONTER/ŚLUSARZ- »
MECHANIK – 15 wolnych miejsc, 
wykształcenie min. zawodowe, 
preferowane mechaniczne, tech-
niczne, zdolności manualne, pra-
ca w delegacji styczeń/luty 2012 
r.: Niemcy lub Austria, dojazd i ho-
tel zapewnia pracodawca, 

SPAWACZ –  » 2 wolne miejsca, ko-
nieczne doświadczenie, 

SPAWACZ –  » 20 wolnych miejsc, 

wymagane doświadczenie min. 2 

lata w zawodzie, uprawnienia 

spawalnicze metody 311, 111, 

135, 136, 137, 141, praca w de-

legacji, 

ŚLUSARZ-SPAWACZ –  » wykształ-

cenie zawodowe, uprawnienia do 

spawania elektryczno-gazowego, 

MONTER-SZLIFIERZ –  » 20 wol-

nych miejsc, wymagane doświad-

czenie min. 2 lata, dobra znajo-

mość rysunku technicznego, 

HYDRAULIK –  » wykształcenie za-

wodowe/średnie, min. 2 lata do-

świadczenia w zawodzie, 

INSTALATOR SIECI  » SANITARNEJ 

– 2 wolne miejsca, wymagane 

doświadczenie w zawodzie, mile 

widziane uprawnienia, 

INSTALATOR SIECI  » WENTYLA-

CYJNEJ – 2 wolne miejsca, wy-

magane doświadczenie w zawo-

dzie, mile widziane uprawnienia, 

POMOCNIK MONTERA  » STOLARKI 

PCV – 2 wolne miejsca, mile wi-

dziane prawo jazdy kat. B, mile 

widziane doświadczenie, 

MAJSTER ROBÓT  » – 2 wolne miej-

sca, wykształcenie wyższe w za-

kresie sieci sanitarnych, umowa 

o pracę, 

DIAGNOSTA/MECHANIK –  » wy-

kształcenie średnie, uprawnienia 

do wykonywania badań technicz-

nych pojazdów, obsługa kompu-

tera lub w przypadku braku 

uprawnień: wykształcenie śred-

nie techniczne samochodowe i 4 

lata doświadczenia w naprawie 

i obsłudze pojazdów samochodo-

wych lub wykształcenie średnie 

inne niż samochodowe i 8 lat sta-

żu pracy w obsłudze i naprawie 

pojazdów samochodowych, 

INSPEKTOR DS.  » MECHANIKI – 

wymagane wykształcenie wyższe 

kierunek mechaniczny, doświad-

czenie 2 lata jako technolog lub 

konstruktor (ewentualnie bez do-

świadczenia), znajomość projek-

towania 2D, 3D, znajomość pro-

gramów Microsoft Office, (praca 

na powierzchni, sporadycznie 

pod ziemią), 

SPECJALISTA DS.  » SERWISU SYS-

TEMÓW AUTOMATYKI (pod zie-

mią) – wykształcenie wyższe 

techniczne kierunek automaty-

ka, elektronika, informatyka, zna-

jomość podstaw elektroniki (mi-

krokontrolerów z rodziny ATMEL), 

znajomość programowania ste-

rowników PLC, podstaw oprogra-

mowania C, C++, programu Auto-

Cad, uprawnienia SEP „E” grupa 

1, komunikatywna znajomość ję-

zyka angielskiego lub niemiec-

kiego, 

SPAWACZ-SCZEPIACZ –  » 2 wolne 

miejsca, wykształcenie zawodo-

we lub średnie, biegłe odczytywa-

nie dokumentacji warsztatowej, 

uprawnienia spawalnicze 

MAG-135, osoby bez orzeczone-

go prawa do emerytury, mile wi-

dziany stopień niepełnosprawno-

ści, 

MAGAZYNIER –  » konieczne 

uprawnienia do obsługi wózków 

widłowych oraz książeczka sane-

pidowska, 

ELEKTROMECHANIK POD  » ZIEMIĄ 

– 2 wolne miejsca, wykształcenie 

min. zasadnicze zawodowe o kie-

runku elektromechanik pojaz-

dów samochodowych, min. 2 lata 

stażu w zawodzie, mile widziany 

staż pracy pod ziemią, prawo jaz-

dy kat. B, 

INSTALATOR SIECI  » TELEINFOR-

MATYCZNYCH – 2 wolne miejsca, 

wykształcenie min. średnie, wy-

magane doświadczenie w wyko-

nywaniu prac instalacyjnych 

związanych z sieciami teleinfor-

matycznymi, znajomość zasad 

funkcjonowania sieci teleinfor-

matycznych, umiejętność konfi-

gurowania sieciowych urządzeń 

aktywnych, zdolność do pracy na 

wysokości, prawo jazdy kat. B, 

KIEROWNIK PROJEKTÓW  » TELEIN-

FORMATYCZNYCH – wymagane 

wykształcenie wyższe, doświad-

czenie w organizacji procesu in-

westycyjnego, znajomość zasad 

funkcjonowania i zarządzania 

sieciami teleinformacyjnymi, 

ogólna znajomość prawa budow-

lanego, umiejętność kierowania 

zespołem, prawo jazdy kat. B, 

PROJEKTANT SIECI  » TELEINFOR-

MATYCZNYCH – wymagane wy-

kształcenie wyższe, znajomość 

zasad funkcjonowania i zarzą-

dzania sieciami teleinformacyjny-

mi, znajomość prawa budowla-

nego, umiejętność posługiwania 

się programem AutoCad, umie-

jętność kosztorysowania, mile wi-

dziane uprawnienia do projekto-

wania, prawo jazdy kat. B, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH  » MA-

SZYN GÓRNICZYCH PRZODKO-

WYCH – WOZU ODSTAWCZEGO – 

2 wolne miejsca, wykształcenie 

min. zawodowe, min. 2 lata stażu 

pod ziemią, uprawnienia OUG, 

KIEROWCA C+E  » – wymagane do-

świadczenie w zawodzie, prawo 

jazdy kat. C+E, karta kierowcy, 

KIEROWCA C+E  » – konieczne do-

świadczenie w zawodzie, prawo 

jazdy kat. C+E, badania psycho-

techniczne, kurs do przewozu 

rzeczy, 

MONTER SZYB  » SAMOCHODO-

WYCH – wymagane prawo jazdy 

kat. B, 

PRACOWNIK OCHRONY  » – wyma-

gana licencja pracownika ochro-

ny I lub II stopnia, 

KIEROWNIK ZMIANY  » OCHRONY – 

wykształcenie średnie, min. 2 la-

ta stażu pracy w ochronie, nieka-

ralność, 

MANICURZYSTKA –  » wykształce-

nie wyższe, 2 lata doświadczenia 

zawodowego potwierdzone doku-

mentami, umiejętność zakłada-

nia tipsów metodą żelową, 

FRYZJER/STYLISTA –  » 2 wolne 

miejsca, wykształcenie zawodo-

we, 1 rok doświadczenia zawodo-

wego udokumentowanego świa-

dectwem pracy, 

PRACOWNIK OCHRONY  » – wyma-

gany stopień niepełnosprawno-

ści oraz niekaralność, licencja 

pracownika ochrony, 

STRAŻNIK –  » 10 wolnych miejsc, 

wymagana niekaralność oraz 

orzeczony stopień niepełno-

sprawności, 

SPRZĄTACZKA –  » 3 wolne miej-

sca, orzeczenie o stopniu niepeł-

nosprawności, umowa o pracę, 

0,48 etatu, 

SPRZĄTACZKA –  » 2 wolne miej-

sca, wykształcenie min. podsta-

wowe, doświadczenie na podob-

nym stanowisku, orzeczenie 

o stopniu niepełnosprawności, 

praca tylko w porze nocnej, 

PAKOWACZ –  » 8 wolnych miejsc, 

konieczne posiadanie książeczki 

sanepidowskiej, mile widziane 

doświadczenie na podobnym 

stanowisku, zdolności manual-

ne, dyspozycyjność, sprawność 

fizyczna (praca stojąca, niska 

temperatura otoczenia), 

PIECOWY X  » 1, CUKIERNIK x 1, 

CIASTOWY x 1 – 3 wolne miejsca, 

wymagane doświadczenie w wy-

branym zawodzie, książeczka sa-

nepidowska, 

SPRZĄTACZKA –  » 5 wolnych 

miejsc, wymagany stopień nie-

pełnosprawności, 

PRACOWNIK MYJNI  » SAMOCHO-

DOWEJ – wymagane prawo jazdy 

kat. B, umiejętność pracy w ze-

spole, dyspozycyjność, orzecze-

nie o stopniu niepełnosprawno-

ści, (oferta pracy wyłącznie dla 

osób zarejestrowanych w PUP 

w Lubinie), 

KUCHARZ/MŁODSZY KUCHARZ  » – 

2 wolne miejsca, wykształcenie 

zawodowe, wymagane doświad-

czenie w branży gastronomicz-

nej, umiejętność pracy w zespo-

le, osoba zorganizowana, rzetel-

na, sumienna, 

SPRZĄTAJĄCA-PLACOWA –  » wyma-

gany stopień niepełnosprawno-

ści, 1/8 etatu, praca w Rudnej, 

FRYZJERKA DAMSKO-MĘSKA  » – 

wymagane wykształcenie kierun-

kowe, min. 1 rok doświadczenia 

w zawodzie, 

DOZORCA PARKINGOWY  » – 2 wol-

ne miejsca, wykształcenie pod-

stawowe, mile widziana znajo-

mość obsługi komputera i kasy fi-

skalnej, konieczne orzeczenie 

o stopniu niepełnosprawności. 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE  » na temat 

ofert pracy oraz dane kontakto-

we do pracodawców dostępne są 

na stronie: www.puplubin.pl oraz 

w urzędzie pracy.

Aktualne oferty pracy na dzień 30 grudnia 2011 roku.
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reklama

Nieliczni wiedzą, że raz w roku przed świętami Bożego 
Narodzenia wyrabia też cuda z piernika. – Rozniosło 
się pocztą pantofl ową, że robię chatki z piernika i co 

roku przychodzą do mnie, nawet zupełnie obcy mi ludzie, 
z prośbą o takiego piernika – mówi lubinianka. Ostatnio jej 
przepis trafi ł do ogólnopolskiej gazety. 

Zaczęło się dość przypadkowo. Mąż 
lubinianki Agnieszki Skoczylas zobaczył 
w jednej z gazet przed świętami chatkę 
z piernika i stwierdził, że też chciałby 
spróbować czegoś takiego. Żona przygo-
towała więc chatkę. Spodobała się i za-
smakowała rodzinie. Kolejne trafi ły do 
znajomych. Ci wieść o piernikowym ta-
lencie pani Agnieszki roznieśli dalej. Za-
częli do niej przychodzić ludzie, aby za-
mówić taki piernikowy domek. 

– I tak robię je od trzech lat – wspomi-
na z uśmiechem pani Agnieszka. 

Żeby dostać piernikowe cudo, trzeba zgłosić się już w li-
stopadzie. – Cała chatka jest do zjedzenia. Chcę, żeby pier-
nik był świeży, więc muszę robić chatki tuż przed święta-
mi. Nie mogę zrobić ich na zapas wcześniej. Choć pomaga 
mi mąż, to nie jestem w stanie przygotować ich tak dużo, 
ile zgłasza się ludzi – mówi lubinianka. 

Pani Agnieszka przed ostatnim Bożym Narodzeniem 
zrobiła dwadzieścia chatek. Każda była kolorowa, ozdo-
biona orzechami, migdałami żelkami, lentilkami i inny-
mi słodkościami. Za śnieg służy lukier oraz wiórki koko-

sowe. Jeden domek to około 2 kilogramy piernika. Jego 
poszczególne elementy sklejane są lukrem.

– Kiedyś musiałam pewnemu panu wyjaśniać przez tele-
fon, jak się ten lukier robi. Wiózł domek z piernika do rodzi-
ny za granicę. W bagażu, w samolocie, uszkodził się płotek 
z piernika, więc chciał go naprawić – mówi lubinianka. 

Wytwory pani Agnieszki niejedno-
krotnie zostały już wywiezione za gra-
nicę, trafi ły między innymi do Anglii 
i Francji. Do rodzin wożą je lubinianie. 

– Raz miałam specjalne zamówie-
nie dla wędkarza. Powstał więc domek 
z bałwankiem, który trzymał wędkę. 
Na jej końcu zaczepiona była mała ryb-
ka z piernika – wspomina lubinianka. 

Foremki o niezwykłych kształtach 
niełatwo dostać w Polsce, więc za wy-
krojniki służą kartoniki. Rodzina, wie-
dząc o pasji pani Agnieszki, wyszukuje 

dla niej foremek podczas zagranicznych podróży. – Ta fo-
remka pochodzi na przykład z Anglii – mówi, wskazując 
na stojącą przy domku piernikową choinkę. 

W 2010 roku przed Bożym Narodzeniem lubinianka wy-
słała swój przepis do ogólnopolskiej gazety. Nie ukazał się. – 
Niedawno jedna z klientek w cukierni zapytała mnie czy wi-
działam się w gazecie. W jakiej gazecie? – spytałam. Okaza-
ło się, że dopiero teraz opublikowano mój przepis i zdjęcie – 
cieszy się pani Agnieszka. 

 MARTA CZACHÓRSKA

Domki z piernika  

Piernikowa pasja
Pani Agnieszka przed 

ostatnim Bożym 
Narodzeniem zrobiła 

dwadzieścia chatek. Każda 
jest kolorowa, ozdobiona 

orzechami, migdałami 
żelkami, lentilkami 

i innymi słodkościami

Wielbiciele słodkości znają panią Agnieszkę z cukierni Ptyś, gdzie sprzedaje. »
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MDK wraz 
z budynkiem 
należy do 
miasta

Powiat już całkowicie przekazał 
Młodzieżowy Dom Kultury miastu. 
Na ostatniej sesji radni zaakcepto-
wali również odstąpienie nierucho-
mości, w której znajduje się ta insty-
tucja. 
– To dokończenie tego, co zaczęli-
śmy już jakiś czas temu, czyli przeka-
zania wszystkich placówek oświato-
wych, w tym również MDK-u, gmi-
nie miejskiej Lubin – mówi starosta 
lubiński Tadeusz Kielan. 
Powiat przekazał miastu w drodze 
darowizny tylko tę część budynku, 
w której funkcjonuje dom kultury. 
Ta, gdzie od niedawna działa schro-
nisko, nadal podlega starostwu. 

MRT

Schronisko już otwarte
  Tani nocleg

Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe zostało już 
oficjalnie odebrane i w 
styczniu otwarte. Placów-
kę odwiedzili przedstawi-
ciele Urzędu Marszałkow-
skiego we Wrocławiu.

W schronisku można no-
cować od 2 stycznia. Radni 
powiatowi zdecydowali, ile 
będzie kosztował nocleg. 

Ceny zostały podzielo-
ne na dwie kategorie go-
ści. Pierwsza z nich to mło-
dzież szkolna i ich opiekuno-
wie. W tym przypadku ce-
na za nocleg od osoby wy-
nosić będzie 15 zł za łóżko 
bez pościeli i 21 zł za łóżko 
z pościelą. 

W przypadku pozosta-
łych gości za łóżko bez po-
ścieli za dobę trzeba będzie 
zapłacić 24 zł, a za łóżko z 
pościelą 30 zł.

Schronisko znajduje się 
w budynku Młodzieżowe-
go Domu Kultury i działa 
przy Zespole Szkół i Placó-
wek Oświatowych w Lubi-
nie. Aktualnie powstaje stro-
na internetowa obiektu a te-
lefon kontaktowy do schro-
niska to: (076) 746 67 62.

Cała inwestycja była 
współfi nansowana ze środ-
ków Unii Europejskiej w ra-
mach projektu „Rozwój ba-
zy turystycznej powiatu lu-
bińskiego poprzez utworze-
nie Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego”. Obiekt 
uzyskał wszystkie niezbęd-
ne pozwolenia, został od-
powiednio zaszeregowany, 
a za wysoki standard i od-
powiednie wyposażenie zo-
stała mu przyznana katego-
ria pierwsza.

MARTA SOBOTKIEWICZ
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Schronisko działa w budynku Młodzieżowego Domu Kultury

Nie wszystko 
można oddać
  Czas zwracania niechcianych prezentów

Najczęściej kupowanymi 
prezentami w tym roku były 
kosmetyki, gry komputero-
we, płyty kompaktowe, rę-
kawiczki, książki, słodycze 
i sprzęt elektroniczny.

Dla dzieci najczęściej ku-
powaliśmy klocki lego, lalki, 
koraliki do robienia biżuterii, 
gry planszowe i komputero-
we, zabawki sterowane na ba-
terie oraz dla najmłodszych 
pluszaki i masy plastyczne. 

Wiele prezentów jednak 
nie trafiło w gusta ich od-
biorców. Jeśli kupujemy je 

w sklepach internetowych 
zawsze mamy 10 dni na ich 
zwrot. Inaczej sprawa wyglą-
da w przypadku tradycyjnych 
sklepów, które nie mają obo-
wiązku przyjmowania zwro-
tów, jeśli towar jest pełnowar-
tościowy i nie ma żadnych 
wad. Można wcześniej ustalić 
ze sprzedawcą, że towar może 
być zwrócony lub wymienio-
ny. W przeciwnym razie, to 
tylko od dobrej woli sklepu za-
leży, czy towar zostanie przy-
jęty z powrotem czy też nie. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Nowy rok i nowe przepisy
  Za alimenty można stracić prawko

Rodzic, który unika pła-
cenia alimentów, musi się li-
czyć się z utratą prawa jaz-
dy. Jeśli gmina prowadzi po-
stępowanie wobec takiego 
dłużnika, który uchyla się 
przed płaceniem świadczeń 
alimentacyjnych i nie chce 
współpracować z gminą, ta 
może złożyć wniosek do sta-
rosty o odebranie mu prawa 
jazdy. 

Od 1 stycznia 2012 w ży-
cie weszły nowe procedury 
odbierania prawa jazdy. Od-
mowa przeprowadzenia wy-
wiadu alimentacyjnego prze-
stanie być bezpośrednią prze-
słanką do skierowania wnio-
sku do starosty. To samo do-
tyczy dwóch innych sytuacji, 
które do tej pory powodowa-
ły automatyczne kierowanie 
takiego wniosku. Chodzi tu o 

odmowę złożenia oświadcze-
nia majątkowego, odmowę 
zarejestrowania się w urzędzie 
pracy oraz nieprzyjęcie propo-
zycji zatrudnienia. 

Od stycznia, po zaistnie-
niu tych przesłanek samorząd 
może przeprowadzić dodat-
kowe postępowanie. Ponad-
to zgodnie z nowelizacją usta-
wy, rodzic będzie mógł się od-
wołać od decyzji skierowania 
wniosku o odebranie prawa 
jazdy przez starostę. 

Odzyskanie tego doku-
mentu przez dłużnika może 
nastąpić po uregulowaniu za-
ległości oraz wyrażeniu zgo-
dy na przeprowadzenie wy-
wiadu alimentacyjnego, zło-
żeniu oświadczenia majątko-
wego lub zarejestrowaniu się 
w urzędzie pracy i podjęciu 
zatrudnienia. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Wstrzymali budżet
  Wszystkiemu winna wieloletnia prognoza finansowa

Powiat nie zdążył w 
ubiegłym roku z bu-
dżetem na 2012. – 

Wieloletnia prognoza fi-
nansowa dostała negatyw-
ną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, co ozna-
cza, że nie mogliśmy uchwa-
lić również budżetu – wyja-
śnia starosta lubiński Ta-
deusz Kielan. – Ale według 
przepisów, mamy na to jesz-
cze czas do końca stycznia. 

Choć projekt budżetu 
jest już gotowy od dawna 

i jeszcze przed sylwestrem 
mieli nad nim debatować 
radni powiatu, to, jak po-
informował starosta, został 
on wycofany z planu sesji, 
podobnie zresztą jak wielo-
letnia prognoza fi nansowa. 

– RIO wydało pozytyw-
ną opinię na temat budże-
tu. Negatywnie zaś zaopi-
niowało WPF, ponieważ 
współczynnik zobowiązań 
do dochodów jest przekro-
czony – mówi starosta Tade-
usz Kielan. – A wpłynęło na 

to zaciągnięcie zobowiązań 
z poprzednich lat, około 60 
mln zł. Nasze problemy wy-
nikają więc z życia na kre-
dyt. Są do rozwiązania, ale 
potrzebujemy na to czasu – 
zapewnia. – Może to groź-
nie brzmi, ale sytuacja jest 
pod kontrolą – dodaje. 

Na poprawki w WPF 
powiat ma jeszcze miesiąc. 
Będzie próbował wynego-
cjować przedłużenie spła-
ty kredytów z bankami, w 
których jest zadłużony. 

WPF to nowy doku-
ment, który władze samo-
rządowe muszą uchwalić 
razem z budżetem. Stąd de-
cyzja o wycofaniu z progra-
mu sesji zarówno projektu 
WPF, jak i budżetu. 

– Mogliśmy przyjąć bu-
dżet z taką wieloletnią pro-
gnozą finansową, ale na-
razilibyśmy się na konse-
kwencje, że RIO ponownie 
wydałoby negatywną opi-
nię – mówi Kielan. 

MARTA CZACHÓRSKA
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– Nasze problemy wynikają z życia na kre-
dyt. Są do rozwiązania, ale potrzebujemy na 
to czasu – zapewnia starosta Tadeusz Kielan. 
– Może to groźnie brzmi, ale sytuacja jest 
pod kontrolą – dodaje
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Wiadomości Powiatowe

Przedmiot sprzedaży można oglądać w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Lubinie przy ul. Kilińskiego 
12 b od 4.01.2012 r. w godzinach pracy starostwa.

Pisemne oferty można składać do 16.01.2012 
r. do godz. 12 w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Lubinie, kancelaria ogólna p. 113 w zamkniętych 
kopertach z oznaczeniem „Aukcja na sprzedaż sa-
mochodu marki CHEVROLET AVEO nr rej. DLU 
45VJ”. Formularz ofertowy można pobrać w siedzi-
bie sprzedawcy lub z Biuletynu Informacji Publicz-
nej www.bip.powiat-lubin.pl. 

Aukcja odbędzie się 17.01.2012 r. o godz. 10 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lubinie 

w pokoju nr 301, III p. Minimalna wysokość po-
stąpienia: 100,00 zł.

Wadium dla samochodu marki Chevrolet Aveo 
w kwocie: 417,00 zł należy wnieść, dokonując przele-
wu na konto Starostwa Powiatowego w Lubinie: BNP 
Paribas Polska S.A. NR: 13 1600 1462 0008 0486 8322 
7045 lub w kasie Starostwa Powiatowego w Lubinie.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy 
o kontakt pod nr tel.: 76 746-71-51, 76 746-72-13. 
Osoba do kontaktu: Kierownik Referatu Admi-
nistracji – Elżbieta Kramek p. 114 oraz Inspektor 
– Marta Kondracka p. 116. Więcej informacji na 
www.bip.powiat-lubin.pl.

CHEVROLETA AVEO DLU 45VJ   

Marka i typ samochodu: CHEVROLET AVEO

Rok produkcji: 2008

Cena wywoławcza: 8.340,00 zł

Pojemność silnika: 1206 cm³ benzyna

Przebieg w km: 95 428

Starostwo sprzedaje 

Dyżury i godziny pracy aptek
 Harmonogram na styczeń

Radni powiatu lubińskiego ustalili nowy harmonogram 
pracy aptek na terenie powiatu. 

Wiadomo już jak w tym roku apteki będą pracować w nocy, 
niedziele, święta i inne dni wolne. Na nowo ustalono również 
dyżury nocne. Harmonogram obowiązywać będzie od 1 stycz-
nia do 30 czerwca 2012 r. 

Nowy rozkład został przygotowany w porozumieniu ze 
wszystkimi przedstawicielami gmin w powiecie oraz samo-
rządem aptekarskim i dolnośląską izbą aptekarską we Wrocła-
wiu. 

Poniżej publikujemy harmonogram dyżurów aptek w stycz-
niu. 

Dyżur - dnia Apteka - adres telefon

5.01.2012    „Pod Różą” ul. J.Kilińskiego 25d 76 842 18 66

6.01.2012   „Vademecum” ul. M.Kopernika 4 76 844 27 04 

7.01.2012   „Euro Apteka” ul. gen.J.Bema 1 76 845 21 18

8.01.2012   „Konwalia” ul. Jana Pawła II 28 76 841 01 17 

9.01.2012  „Graviola” ul. Mieszka I 14/16 76 844 22 05

10.01.2012  „Flos” ul. Kasztanowa 8a 76 842 79 22

11.01.2012  „Leśna”  ul. Leśna 8 76 746 48 65

12.01.2012  „Lege Artis”  ul. S.Kisielewskiego  4 76 841 50 96

13.01.2012  „Pod Dobrą Gwiazdą” ul. Grabowa 2 76 842 79 55

14.01.2012  „Kaufland” ul. Prof. J.Zwierzyckiego 2 76 746 67 70

15.01.2012  „Vademecum” ul. M.Kopernika 4 76 844 27 04 

16.01.2012  „Aloes”  ul. Kamienna 1f 76 844 73 66

17.01.2012  „PRIMA” ul. J.Kilińskiego 12a 76 842 32 17

18.01.2012  „Nova” ul. J.Słowackiego 17 76 846 97 29

19.01.2012  „Pod Różą” ul. J.Kilińskiego 25d 76 842 18 66

20.01.2012  „PRIMA” ul. Szpakowa 2a 76 842 36 99

21.01.2012  „Panaceum” ul. Kamienna 18a 76 842 59 81

22.01.2012  „Osiedlowa”  ul. Armii Krajowej 35 76 844 40 26

23.01.2012  „Konwalia” ul. Jana Pawła II 28 76 841 01 17 

24.01.2012  „Ustronie” ul. Gwarków 84 76 842 27 73

25.01.2012  „Rycerska” ul. Jastrzębia 6 76 849 12 01

26.01.2012  „Miedziowa” ul. Pawia 67/1 530 463 915

27.01.2012  „PRIMA” ul. Leśna 13a 76 842 32 22                       

28.01.2012  „W Jamnikach” al.Niepodległości 23-25 76 746 88 58

29.01.2012  „Stigma” (TESCO) ul. I.J.Paderewskiego 101 76 841 55 46

30.01.2012  „Vademecum” ul. M.Kopernika 4 76 844 27 04 

31.01.2012  „Złote Runo” ul. I.J.Paderewskiego 92 76 844 35 25

Wyprowadzili 
się po wielu 
miesiącach

Pracownicy Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa 
wyprowadzili się do budynku 
po posterunku policji w Rudnej 
i teraz tam przyjmują intere-
santów. Sprawa mogła zakoń-
czyć się w sądzie, bo władze 
ARiMR długo zwlekały z opusz-
czeniem wynajmowanych po-
mieszczeń w lubińskim MDK-u. 
W sierpniu starostwo powiato-
we w Lubinie, jako właściciel 
MDK-u, wypowiedziało umowę 
najmu agencji. Mimo to przez 
kolejne miesiące jej pracownicy 
nadal zajmowali budynek, bo 
jak tłumaczyli – musieli pocze-
kać aż skończy się remont no-
wej siedziby. Władze powiatu 
chciały już skierować sprawę 
do sądu. 
Obu stronom udało się jednak 
dojść do porozumienia. – Za-
warliśmy ugodę – cieszy się dy-
rektor dolnośląskiego oddziału 
regionalnego ARiMR Kazimierz 
Huk. – Jej warunkiem była wy-
prowadzka pracowników jesz-
cze w grudniu, tak też się stało 
i dlatego nie będzie sprawy są-
dowej – dodaje zadowolony dy-
rektor. 
30 grudnia pracownicy ARiMR 
oddali klucze starostwu. W by-
łej siedzibie ARiMR w MDK-u, 
zgodnie z wcześniejszymi pla-
nami, będzie teraz Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna. 

LATO

W Zespole Szkół i Placówek Oświato-
wych w Lubinie odbył się Turniej 
Sprawnościowy pod nazwą „Bez 

aktywności nie ma sprawności”. Uczestni-
cy mieli okazję się zintegrować, poprawić 
kondycję oraz nabrać szacunku dla niepeł-
nosprawnych rówieśników. 

Celem turnieju było zmotywowanie 
uczniów do różnych form aktywności fi -
zycznej oraz wspomaganie procesu dydak-
tyczno-wychowawczego i rehabilitacji ru-
chowej i społecznej. W trakcie imprezy wy-
korzystano bardzo różnorodny sprzęt spor-
towy i rehabilitacyjny. Dzieci miały okazję 
nauczyć się jego obsługi, aby w przyszło-
ści umiejętnie rozwijać swoją sprawność fi -
zyczną w zależności od stopnia niepełno-
sprawności. 

W turnieju wzięły udział reprezentacje 
z Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych 
w Lubinie, Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Szklarach Górnych i Zespołu Szkół 
Integracyjnych w Lubinie. 

Wszystkie drużyny, bez problemu, 
pokonały 10 stacji sprawnościowych, 

co sprawiło im wiele satysfakcji i rado-
ści. 

Turniej sprawnościowy „Bez aktywno-
ści nie ma sprawności”, to działalność na 
rzecz osób niepełnosprawnych w formie 
wsparcia przez województwo dolnośląskie 
ze środków PFRON . Dotacja, którą po-
zyskało Stowarzyszenie „A Tacy Sami” to 
kwota 9990 zł. Fundusze te w całości prze-
znaczono na zakup sprzętu rehabilitacyjno-
sportowego, który będzie służył uczniom 
do zajęć rewalidacyjnych. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Turniej sprawnościowy 
w ZSiPO
  Bez aktywności nie ma sprawności
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Wszystkie drużyny, bez problemu, pokonały 10 stacji sprawnościowych, co sprawiło im 
wiele satysfakcji i radości
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Witam- 
chciałbym 

kupić Twoje 
złoto!

Witam- 
chciałbym 

kupić Twoje 
złoto!

Kupujemy złoto!

DARMOWA
WYCENA!

Sala Konferencyjna (były hotel Bomabol)
Ul. Kolejowa 8, 59-300 Lubin
08 01 2012/ godziny 09-19

Kupujemy każdy rodzaj wyrobów ze złota (biżuteria, złoto
dentystyczne i inne).Ceny złota zwiększyły się ponad pięciokrotnie w okresie ostatnich 10 lat.
Skorzystaj z okazji i sprzedaj złoto po rekordowo wysokiej cenie!

Pieniądze wprost na Twoje konto lub gotówka do ręki!
Transakcje powyżej 1000 PLN – tylko wpłata na konto- weź ze sobą numer konta.
Nie zapomnij o dowodzie tożsamości!

Zapraszamy!

Pamiętaj- sprzedając swoją 
starą biżuterię pomagasz 
środowisku. Dzięki wysokim 
cenom złota dostaniesz za to 

także dobrą zapłatę! 

Gold Adam  sp z o.o.
KRS 0000393988
Ul. Czaplinecka 40
78-400 Szczecinek
NIP 673-189-33-46

3450,- 
Za te przedmioty zapłacono:

18 k

1850,- 
Za te przedmioty zapłacono:

18-23 k   

1630,- 
Za te przedmioty zapłacono:

14 k

GoldAdam Sp. z o.o.

reklama

Przedświąteczna sesja 
w Ścinawie była bar-
dzo burzliwa. Jedynym 

punktem obrad było właśnie 
obniżenie pensji burmistrza. 
Powodów opozycja podała 
kilka: szef samorządu za często 
wprowadza zmiany w budże-
cie, źle prowadzi politykę ka-
drową, nie pozyskał też żad-
nych środków z Regionalne-
go Programu Operacyjnego. 

– Ja nie pozyskuję środ-
ków zewnętrznych? – py-
tał burmistrz. – A kto zdo-
był ponad 4 mln zł na inwe-
stycje? – mówił do radnych, 
wyliczając jednocześnie zre-
alizowane w ostatnim czasie 
przedsięwzięcia: budowę ka-
nalizacji i Orlika w Tymowej, 
odbudowę oczyszczalni ście-
ków, powstanie nowej drew-
nianej wiaty. – Na to wszyst-

ko są dotacje, nas nic to wła-
ściwie nie kosztowało – tłu-
maczył rajcom. 

Na dowód Holdenma-
jer przedstawił też skan arty-
kułu z dziennika „Rzeczpo-
spolita”, który przygotował 
ranking samorządów, dbają-
cych o rozwój i podniesienie 
jakości życia mieszkańców 
i współpracujących z lokal-
nymi organizacjami pozarzą-

dowymi. – Na 586 gmin miej-
sko-wiejskich my zajęliśmy 82 
miejsce. To nie jest powód do 
dumy? – pytał Holdenmajer. 

Takie argumenty opozy-
cji nie przekonały. Na kilka 
dni przed świętami obniżyli 
wynagrodzenie burmistrza 
z ponad 7 tys. zł na około 4,2 
tys. zł. Za zmniejszeniem wy-
nagrodzenia głosowali: Irena 
Chrystyna, Krzysztof Marek, 

Aneta Pałac, Renata Podgór-
ska, Edward Sitarski, Marek 
Szopa, Mirosław Kraśniań-
ski, Paulina Wityk-Szumna 
i Monika Żogalska. 

– Miałem 15 radnych 
przeciw sobie i dałem so-
bie radę, teraz poradzę sobie 
i z 9-osobową opozycją – tak 
ich decyzję skomentował An-
drzej Holdenmajer. 

MARIOLA SAMOTICHA

Dostaną pomoce 
dydaktyczne
W ramach projektu „Indywidu-
alizacja procesu nauczania 
i wychowania uczniów klas 
I-III”, gmina zakupi pomoce 
dydaktyczne do szkół. 
Materiały będą zakupione na 
potrzeby dzieci z trudnościami 
w czytaniu i pisaniu, w zdoby-
waniu umiejętności matema-
tycznych oraz do zajęć logope-
dycznych, gimnastyki korekcyj-
nej, rozwijających przyrodnicze 
zainteresowania uczniów, pla-
stycznych, teatralnych, wokal-
no-tanecznych i integracji sen-
sorycznej. 
W ramach zamówienia dostar-
czone zostaną między innymi 
liczmany, gry pamięciowe, pod-
ręczniki, plansze magnetyczne, 
worki do skakania, wstęgi gim-
nastyczne, lupy, materiały pla-
styczne, stroje taneczne, rów-
noważnie, lupy, drabinki gim-
nastyczne, zestawy multime-
dialne i wiele innych. 
Wszystkie pomoce dydaktycz-
ne trafią do Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Ścinawie oraz do 
Szkoły Podstawowej w Tymo-
wej. Zgodnie z planem, ucznio-
wie otrzymają nowy sprzęt na 
początku stycznia. 

SOBO

Burzliwa sesja rady

Radni obcięli 
burmistrzowi 
na święta

Wstydzimy się za taką radę! Bu- »
raki jedne! – z takimi słowami 
mieszkańcy Ścinawy opuścili sesję 
rady tejże gminy. Oburzenie 
mieszkańców wywołała decyzja 
radnych opozycyjnych, którzy ob-
niżyli wynagrodzenie burmistrza 
Andrzeja Holdenmajera. Fo
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– Ja nie pozyskuję środków zewnętrznych? 
– pytał burmistrz. – A kto zdobył ponad 
4 mln zł na inwestycje?

Zamiast świętować  
i śpiewać kolędy, buszował 
po mieście – ścinawscy 
policjanci zatrzymali 
18-letniego mieszkańca 
tego miasta, który 
w wigilijną noc włamał się 
do sklepu ze sprzętem rtv. 
A wszystko dzięki 
czujnemu mieszkańcowi 
gminy. 

W wigilijną noc, około 
godziny 1.30, jeden z miesz-
kańców Ścinawy powiado-

mił policję, że widział jak ze 
sklepu z artykułami rtv wy-
biega młody mężczyzna z ja-
kimiś przedmiotami. 

– Włamywacz zdążył 
uciec, jednak funkcjona-
riusze z Komisariatu Policji 
w Ścinawie, na podstawie ze-
branych informacji o wyglą-
dzie mężczyzny, wytypowa-
li sprawcę – relacjonuje Karo-
lina Hawrylciów z lubińskiej 
policji. – Kiedy mundurowi 
zapukali do jego mieszka-
nia, mężczyzna przyznał się 

do kradzieży z włamaniem – 
dodaje. 

Zabrane ze sklepu łupy 
18-letni ścinawianin prze-
chował w komórce gospo-
darczej nieopodal miejsca 
zamieszkania. Policjanci od-
zyskali dwa skradzione lap-
topy i trzy telefony komórko-
we o łącznej wartości około 
3 tys. zł. Sprawca w trakcie 
przesłuchania wyraził chęć 
dobrowolnego poddania się 
karze. 

MARIOLA SAMOTICHA

18-letni złodziej zatrzymany przez policję

Zamiast świętować, 
nakradł sprzętu

Zabrane ze sklepu łupy 18-letni ścinawianin 
przechował w komórce gospodarczej
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W 2012 roku będzie sporo inwestycji

Wydadzą mniej na drogi
Ponad 46 mln złotych – tyle wynosi budżet gminy Lubin  

na 2012 rok. – Z czego 1,5 mln złotych będzie nadwyżki – 
cieszy się wójt gminy Lubin Irena Rogowska. – Wszystkie 
zeszłoroczne zadania udało nam się sukcesywnie 
zrealizować. Nowy rok, podobnie jak 2011, będzie pełen 
inwestycji – zapowiada wójt. 

Klub sportowo-kulturowy w Zimnej Wodzie, adapta-
cja budynku pod świetlicę w Karczowiskach, remonty i do-
posażenia szkół, dożywienie w placówkach, utrzymanie 
przedszkoli i utworzonych punktów wiejskich – to tylko 
niektóre cele, jakie w nowym roku gmina zrealizuje. 

W 2012 wydatki będą mniejsze niż w poprzednim roku 
na inwestycje drogowe. Chodzi głównie o oświetlenie i re-
monty dróg. 

– Wszystko przez podatek od budowli w wyrobiskach 
górniczych, który gmina musi płacić – wyjaśnia wójt. – 
Wymienione zadania, które zaplanowaliśmy, będziemy 
wykonywać w taki sposób, żeby każde z nich było zrealizo-
wane – zapewnia wójt gminy Lubin Irena Rogowska. 

MAGDALENA LATOCH

Kwiaty, prezenty i gratulacje – wójt  
gminy Lubin Irena Rogowska 
podziękowała dyrektorce Szkoły 
Podstawowej w Siedlcach Krystynie 
Szarowskiej za zajęcie pierwszego 
miejsca w ogólnopolskim konkursie 
„Kryształowa koniczyna”. 

Szefowa placówki została najaktyw-
niejszą działaczką na rzecz społeczno-
ści wiejskiej. – Warunkiem udziału 
w konkursie było złożenie dokumen-
tów, potwierdzających moją działal-
ność – wspomina laureatka. – Otrzy-
małam również rekomendację od sta-
rosty lubińskiego, wójta gminy Lubin 
i posłów – wylicza Krystyna Szarow-
ska. - Od 17 lat wspólnie z dziećmi zre-
alizowałam wiele projektów. Nasz klub 
4H, który założyłam, zdobywa też za-
szczytne miejsca w konkursach woje-
wódzkich i ogólnopolskich – podkre-
śla Krystyna Szarowska. 

Oprócz czeku na 3 tys. dolarów sze-
fowa placówki została też docenio-
na przez władze gminy. – To dla nas 
ogromne wyróżnienie, cieszymy się 
i życzymy dalszych sukcesów – pod-
kreśliła wójt gminy Lubin Irena Ro-
gowska. 

– Ten sukces nie byłby możliwy, gdy-
by nie wsparcie gminy, która zawsze 
dba o rozwój placówek – zaznaczyła 
Krystyna Szarowska. 

MAGDALENA LATOCH

To właśnie minister roz-
woju regionalnego 
przedłożył w rządzie 

projekt KPZK. 14 grudnia do-
kument został przyjęty. Po tej 
informacji do naszej redakcji 
zgłosiło się wielu mieszkań-
ców gminy Lubin, zaniepo-
kojonych, że nie będą mogli 
już budować domów na tych 
terenach. Postanowiliśmy 
sprawdzić u źródła. 

W imieniu ministra, otrzy-
maliśmy odpowiedź od Lesz-
ka Bigosa z wydziału praso-

wego ministerstwa. Poniżej 
publikujemy ją w całości. 

„Wprowadzenie ochrony 
złóż będzie wymagało okre-
ślenia przestrzennego zasięgu 
zalegania tychże i zapisania 
go w bazach danych, na pod-
stawie wykazu sporządzane-
go przez Rząd. Oprócz okre-
ślenia przestrzennego wy-
stępowania złóż (delimitacji) 
będą w aktach planowania 
przestrzennego defi niowane 
rodzaje działań możliwych 
do prowadzenia na tych te-

renach do czasu rozpoczęcia 
eksploatacji złóż. KPZK 2030 
nie wskazuje konkretnych lo-
kalizacji kopalni ani granic 
obszarów, w jakich złoża bę-
dą chronione, a jedynie ramy 
i zasady planistyczne służą-
ce wspomaganiu rozwoju go-
spodarczego i zapobieganiu 
konfl iktom – takim jak doty-
czący potencjalnej eksploata-
cji węgla brunatnego. 

Złoża gubińskie i legnickie 
przyjęta w 2009 roku Polityka 
energetyczna zalicza do złóż 

mających strategiczne znacze-
nie dla bezpieczeństwa ener-
getycznego Polski, co ozna-
cza konieczność zabezpiecze-
nia możliwości ich eksploata-
cji. Obowiązek ochrony złóż 
wynika także z szacunku dla 
międzypokoleniowych praw 
do rozwoju społecznego i go-
spodarczego. 

Rząd zdaje sobie sprawę, 
że problem budowy kopalń, 
w tym zwłaszcza odkrywko-
wych, pociąga za sobą bardzo 
poważne problemy społecz-

ne. Ponieważ dotychczasowe 
formy i metody planistyczne 
nie są wystarczające dla roz-
wiązywania konfl iktu inte-
resów dotyczących zagospo-
darowania powierzchni nad 
złożem, polityka przestrzen-
na państwa zapisana w KPZK 
2030 wskazuje na konieczne 
zmiany w dotychczasowym 
ujęciu ochrony złóż kopalin 
w planowaniu przestrzen-
nym i praktyce zarządzania 
zasobami. 

O możliwościach rozwo-

ju gmin, kierunkach tego roz-
woju, wprowadzeniu zakazu 
zabudowy i okresie jego obo-
wiązywania będą decydo-
wać wojewoda wspólnie z sa-
morządem, na którego tere-
nie znajdują się złoża. Wyni-
ki ustaleń będą wprowadzo-
ne zarówno do strategii woje-
wódzkich, jak i do planów za-
gospodarowania przestrzen-
nego wszystkich kategorii 
(krajowego, wojewódzkiego, 
miejscowego).”

MARIOLA SAMOTICHA
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Radni uchwalili już budżet 
na rok 2012

Laureatka konkursy „Kryształowa koniczyna” odbiera gratulacje

Zdobyła pieniądze i uznanie w gminie

Szefowa Szkoły Podstawowej w Siedlcach Krystyna Szarowska 
została doceniona przez władze gminy
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Ciąg dalszy zamieszania o Koncepcję Przestrzennego Zagospodarowania Kraju

Rząd odpowiada 
w sprawie kopalni

Jakie zapisy na temat naszego regionu zawiera przyjęta  »
Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju do 
2030 roku, czy dokument zawiera zapisy dotyczące ochrony 
złóż węgla brunatnego przed zabudową niezwiązaną z ener-
getyką, czy – tak jak mówią samorządowcy – uchwała spo-
woduje regres cywilizacyjny dla tysięcy mieszkańców z na-
szego regionu? – takie pytania skierowaliśmy do biura pra-
sowego ministra rozwoju regionalnego. Po kilku dniach na-
deszła odpowiedź. 

Czy w regionie będzie można 
oglądać takie widoki, czy po-
wstanie tu kopalnia odkrywko-
wa węgla brunatnego?
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Rozstrzygnięto konkurs

Najpiękniejszy stroik
Na konkurs organizowany przez Chobieński Ośrodek  

Kultury, dotyczący najpiękniejszego stroika 
bożonarodzeniowego, wpłynęło aż 55 prac. Wszystkie 
zostały wysoko ocenione, a nagrody przyznano w pięciu 
kategoriach: 

1.  PRZEDSZKOLAKI: I miejsce Alina Malinowska, II miejsce Piotr Zgobik, 
III miejsce Wiktoria Noszczyk. 

2.  SZKOŁA PODSTAWOWA: I miejsce Dominika Kusowska, II miejsce Bła-
żej Siwak, III miejsce Klaudia Woźniak, IV miejsce Danuta Zarzycka. 

3.  SZKOŁA GIMNAZJALNA: I miejsce Patrycja Zarzycka, II miejsce Ange-
lika Mazurek, III miejsce Alicja Bubernak. 

4.  SZKOŁA ŚREDNIA: I miejsce Katarzyna Baj, II miejsce Justyna Świątek. 
5.  DOROŚLI: I miejsce Jadwiga Wrębiak, II miejsce Marcin Wrębiak, III 

miejsce Małgorzata Walczak. MARTA SOBOTKIEWICZ
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Nie dość, że mamy ob-
jazdy, to jeszcze szlag 
człowieka trafia, jak 

widzi, że robotnicy zwinęli 
swoje manatki. I co? Tak to 
będzie wszystko czekało aż 
do wiosny? – pyta oburzona 
mieszkanka. – Kto by pomy-
ślał, że tak nas zrobią w ko-
nia z tymi objazdami! Żeby 
to było latem, to jeszcze ja-
koś by się przymknęło oko, 

ale w takim przypadku to rę-
ce opadają – dodaje kobieta.

Za remont estakady od-
powiada Dolnośląska Służ-
ba Dróg i Kolei. – Moderni-
zację dokończymy! Ale do-
piero wiosną. Wykorzysty-
wane przez nas technologie 
wymagają dodatnich tempe-
ratur, dlatego w zimie fi rma 
nie prowadzi remontu – wy-
jaśnia Marta Libner-Zoniuk, 
rzecznik DSDiK. 

Przypomnijmy, że pier-
wotnie właściciel estakady 
planował zakończyć prace 
jesienią tego roku. Okazało 
się jednak, że przy wiaduk-
cie konieczne są dodatko-
we naprawy. – Aby je wyko-
nać, musimy zająć torowi-
sko, które znajduje się pod 
wiaduktem. Polskie Kole-
je Państwowe nie wyraziły 
jednak zgody na udostęp-
nienie nam torowiska w li-

stopadzie – tłumaczy Mar-
ta Libner-Zoniuk. – Spółka 
zgodziła się, ale dopiero na 
grudzień. A to z kolei zły ter-
min dla nas, bo zimą są złe 
warunki pogodowe na do-
kończenie remontu. Dlate-
go prace wznowimy dopie-
ro wiosną – kończy Mar-
ta Libner-Zoniuk, rzecznik 
Dolnośląskiej Służby Dróg 
i Kolei. 

MAGDALENA LATOCH

Przez wiadukt kolejowy w Gwizdanowie nadal nie można przejechać

Mieszkańcy:  

Rozumiem, że remont wiaduktu się przedłużył, ale żeby w ciągu dnia nie było tam ani  »
jednego robotnika? W takim razie kiedy wykonawca zamierza uporać się z remontem? – 
pyta mieszkanka gminy, która zadzwoniła do naszej redakcji. Kobieta wskazuje na wia-
dukt kolejowy  w Gwizdanowie. 

Rozumiem, że remont wiaduktu się przedłużył, ale żeby w ciągu dnia nie było tam ani Rozumiem, że remont wiaduktu się przedłużył, ale żeby w ciągu dnia nie było tam ani Rozumiem, że remont wiaduktu się przedłużył, ale żeby w ciągu dnia nie było tam ani »»
W KONIA!
Zrobili nas 
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Filip, grałeś w piłkę nożną kiedy jeszcze dobrze 
nie potrafi łeś chodzić. Nieraz wychodziłeś z tatą 
na podwórko po to, aby po prostu sobie pokopać. 
Tak zakochałeś się w futbolu?

Tak. Już od małego tato brał mnie na boisko. Prze-
ważnie było to przy Szkole Podstawowej numer 14. 
Od tamtej pory zakochałem się w piłce nożnej.

Co ci zawsze powtarza tato?
Żebym robił to, co robię najlepiej i abym nie tra-

cił wiary.

Zawsze masz te słowa głęboko w głowie zanim 
wyjdziesz na mecz?

Tak. Szczególnie w tych ważniejszych meczach, 
bo tam stawka jest większa i należy się jeszcze bar-
dziej skupić niż w tych o niższej randze.

Urodziłeś się w Lubinie. Czy gra dla Zagłębia Lu-
bin jest dla ciebie spełnieniem marzeń?

Tak jak dla wielu chłopaków w moim wieku, gra 
dla Zagłębia to szczególne wyróżnienie i spełnienie 
marzeń, a poza tym Zagłębie ma jedną z lepszych 
szkółek piłkarskich w Polsce, także wielu innych 
chłopców z kraju marzy o grze dla Lubina.

Tobie się udało. Jesteś jednym z najbardziej wy-
różniających się zawodników w zespole. Po-
wiedz, jak sobie radzicie w rozgrywkach?

Jeśli chodzi o rozgrywki, to idzie nam bardzo do-
brze, nie mamy problemów z innymi drużynami, ale 
zawsze trzeba szanować przeciwnika i nie należy go 
lekceważyć.

Trener Turkowski był niegdyś znakomitym za-
wodnikiem miedziowego klubu. Jako trener jest 
bardzo wymagający i konsekwentny. Jak się czu-
jesz będąc pod takimi skrzydłami?

Trener Turkowski jest bardzo wymagający, ale 
i bardzo dobry. Cieszę się, że taka osoba wzięła mnie 
pod swoje skrzydła i mogę występować w jego dru-
żynie. To dla mnie duże wyróżnienie.

Skoro mówimy już o wyróżnieniu, to trzeba po-
wiedzieć o twoim występie z orzełkiem na piersi. 
Zresztą nie poraz pierwszy dostałeś się do kadry 
narodowej. Powiedź, jak to jest z tą świadomo-
ścią, że bronisz barw nie tylko swojego klubu, ale 
też całego kraju?

Bardzo mnie to cieszy, że ktoś docenił moje stara-
nia i wziął mnie do kadry Polski. Jeśli chodzi o bronie-
nie barw kraju, to przy meczu szczególnie nie myślisz 
o tym. Najważniejsze jest to, żeby wygrać i zaprezen-
tować się jak najlepiej. Muszę jeszcze dużo pracować 
na to miejsce w reprezentacji, bo jest wielu chłopaków, 
którzy grają i czekają na nie. Muszę zrobić wszystko, że-
by sobie to miejsce zapewnić.

Twój debiut w kadrze?
To mecz z Niemcami w Kołobrzegu, w którym 

wygraliśmy 5:3.

Czy chciałbyś jeszcze komuś podziękować za po-
moc w piłkarskiej karierze?

Tak. Mojemu tacie, za te starania dla mnie, i trenero-
wi Stańczykowi, który mnie prowadził przez cztery lata 
i zawdzięczam mu bardzo dużo.  MARIUSZ BABICZ

Rozmowa z młodym piłkarzem Filipem Jagiełło

Waleczny JagiełłoMłode pokolenie  »
KGHM Zagłębia Lu-
bin to zdolni chłopcy, 
którzy udowadniają 
swoją przydatność 
do zespołu na turnie-
jach rangi krajowej 
i międzynarodowej. 
To właśnie ci zawod-
nicy w przyszłości 
mają szansę bronić 
barw miedziowego 
klubu w drużynie se-
niorskiej. Jednym 
z takich piłkarzy jest 
lubinianin, Filip Ja-
giełło. Obecnie tre-
nuje pod bacznym 
okiem jednego z naj-
lepszych piłkarzy Za-
głębia, Andrzeja Tur-
kowskiego. Jednak 
jego karierę ukierun-
kował ojciec i szkole-
niowiec, który 
w 1995 roku prowa-
dził miedziowych 
w spotkaniu z AC Mi-
lanem. Obok rozmo-
wa z Filipem.
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Filipa obecnie trenuje pod bacznym okiem jednego 
z najlepszych piłkarzy Zagłębia, Andrzeja Turkowskie-
go. Jednak jego karierę ukierunkował ojciec
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7 stycznia kolejny mecz

Wracamy do gry
14. kolejka Superligi Kobiet PGNiG, zbliża  

się wielkimi krokami. Już 7 stycznia 
o godzinie 19 w hali lubińskiej czternastki 
podopieczne Bożeny Karkut zmierzą się 
z KSS Kielce. Dziewczęta nie mają zbyt dużej 
przerwy, ale jak mówi drugi trener 
miedziowych, to jest już wpisane w ich 
zawód. 

Choć przerwa w rozgrywkach nie trwa dłu-
go, to na pewno akumulatory zostały odpo-
wiednio naładowane. – Trenujemy praktycznie 
od 26 grudnia. Wróciłyśmy do typowego tre-
ningu przedmeczowego. Głównie stawiamy na 
sprawność. Nie wprowadzamy nic szczególne-
go. Mamy znowu przerwę tylko w Nowy Rok, 
a tak poza tym, to ciągle przygotowujemy się 
do rozgrywek dwa razy dziennie – mówi Rena-
ta Jakubowska, II trener KGHM Metraco Za-
głębia Lubin.

Przed Zagłębiem trzecie spotkanie rundy re-
wanżowej Superligi PGNiG. Rywalem Lubina 
będzie ekipa Kielc. Na parkiecie nie pojawi się 
Kinga Byzdra, która po operacji będzie prze-
chodziła dłuższą rehabilitację. – Kinga pracu-
je teraz nad odbudową mięśnia. Nie uczestni-
czy bezpośrednio w treningach, bo ma własny 
cykl przygotowawczy – komentuje II trener ze-
społu.  MARIUSZ BABICZ
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Lubinianki trenują od 26 grudnia

Piłka ręczna w wydaniu najmłodszych graczy

Po raz drugi lepsza „sportówka”
W drugim Turnieju Mikołajkowym dla  

dzieci o profi lu piłki ręcznej, ponownie 
najlepszym zespołem okazała się 
lubińska „sportówka”. 

Dzieci z rocznika 2001, pod okiem Anny 
Siekaniec i Marcina Dudziaka trzykrotnie 
odnosiły zwycięstwo i raz zremisowały.

W zawodach wzięło udział pięć ekip. 
Rywalizacja odbywała się w systemie każ-
dy z każdym. Cel turnieju to ogrywanie 
się najmłodszego pokolenia szczypiornia-
ka i nauka zdrowej rywalizacji na parkie-
cie. Pierwsze zawody zorganizował Zespół 
Szkół Sportowych w osobie Anny Sieka-
niec. Zespół Szkoły Podstawowej nr 7, pro-
wadzony przez Marcina Dudziaka odniósł 
sukces. 

Drugi turniej organizowała czternastka. 
Jako gospodarz imprezy, szkoła miała pra-

wo wystawić dwa zespoły SP 14 I i SP 14 II. 
Zespołami, które uczestniczą w rywalizacji 
spoza Lubina są Legnica i Chocianów.

Wszystkie mecze dostarczały emocji. 
W niektórych wydawało się, że jeden ze-
spół pewnie pokona swojego rywala, ale 
w końcówce obraz gry raptownie się zmie-
niał. Nie było więc faworyta. Każdy mógł 
wygrać. Okazało się, że najlepiej do bram-
ki rzucały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
7 w Lubinie.  MARIUSZ BABICZ

 
 Końcowa klasyfi kacja: 

1. SP 7 Lubin
2. SP Chocianów
3. SP 9 Legnica
4. SP 14 I Lubin
5. SP 14 II Lubin
3 wygrane i jeden remis.
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Najlepiej do bramki rzucały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Lubinie

Wracacie powoli do intensyw-
niejszych treningów. Przed wa-
mi dwa turnieje, jeden 13 i 14 
stycznia w Kępnie, a drugi z 
Zawadzkiem, 21 i 22 stycznia. 
W międzyczasie szkoleniowiec 
chce rozegrać jeszcze kilka 
sparingów. Do takiego okre-
su przygotowawczego trzeba 
mieć dobra kondycję? Jak wy-
gląda wasze przygotowanie po 
przerwie noworocznej?

Przede wszystkim musimy re-
alizować to, co nam wytyczy tre-
ner. W trakcie tej przerwy mamy 
indywidualny tok przygotowań. 
Dostaliśmy pulsometry i każdy z 
nas będzie rozliczony z tego, co 
zrobi. 3 stycznia 
zaczęliśmy już 
treningi. Musi 
się poprawić na-
sza sfera mental-
na w grze.

Może pokusi-
my się o krót-
kie podsumowanie minionej 
rundy jesiennej?

Minioną rundę zaczęliśmy po 
prostu fatalnie. Pierwszy mecz 
przegrany w słabym stylu. Póź-

niej okazało się, że gramy może 
dobrze, ale co z tego, skoro wyni-
ków nie ma. Było nam daleko do 
skutecznej gry. Łatwo traciliśmy 
punkty.

W minionym sezonie dosyć 
często traciliśmy bramki po lu-
kach w obronie. Trzeba to po-
prawić.

Gra w obronie to kluczowy 
element meczu. Przez nią moż-
na zdeprymować przeciwnika. 
Oczywiście skuteczny bramkarz 
również odgrywa decydującą ro-
lę, ale te dwa elementy muszą ze 
sobą współgrać, żeby móc wy-
prowadzić skuteczny kontratak.

Prócz obrony, 
co jeszcze po-
winno ulec cał-
kowitemu prze-
obrażeniu w 
miedziowym 
zespole?

Generalnie 
musimy poprawić się w każdym 
elemencie gry. Szczególnie atak 
pozycyjny. Musimy walczyć o 
punkty i dobre miejsce w fazie 
play-off.  MARIUSZ BABICZ

Rozmowa z Radosławem Fabiszewskim

Radosław Fabiszewski bardzo dobrze pamięta zdoby- »
cie przez jego zespół w 2007 roku mistrzostwa Polski. Te 
czasy dla męskiego szczypiorniaka niestety bardzo szyb-
ko minęły. Obecnie gra miedziowych pozostawia wiele 
do życzenia. Jak mówi rozgrywający MKS-u, jest jeszcze 
szansa na poprawę tej sytuacji. 

Jak mówi rozgrywający 
MKS-u, Radosław 

Fabiszewski, jest jeszcze 
szansa na poprawę 

sytuacji

Będą walczyć
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Piłkarska lekcja
Rok 2011 jest przełomowy dla młodych roczników euro-
pejskich potęg piłki nożnej. Bowiem to właśnie teraz ru-
szyła po raz pierwszy tzw. NextGenSeries, czyli rozgryw-
ki dla piłkarzy do lat dziewiętnastu. Mark Warburton, 
dyrektor sportowy Brentford, jest inicjatorem ligi. Obec-
nie w rywalizacji bierze udział szesnaście ekip. Zagłębie 
Lubin również chce należeć do tych wybrańców.
Barcelona, Sporting Lizbona, Aston Villa, Tottenham, 
Olympique Marsylia, Liverpool, Ajax Amsterdam czy In-
ter Mediolan. Młodzież z tych klubów ma szansę ogry-
wania się w rozgrywkach przypominających Ligę Mi-
strzów.
Pomysłem Warburtona zainteresowały się polskie me-
dia. Jeden z redaktorów, Rafał Stec, wystosował apel do 
dyrektorów sportowych Legii Warszawa i Lecha Poznań 
o wstąpienie w szeregi NextGenSeries. Propozycja nie 
trafiła natomiast do Zagłębia Lubin, gdzie od dawna 
grają jedni z najlepszych młodych piłkarzy w Polsce. 
Władze klubu są bowiem zainteresowani europejskimi 
rozgrywkami. 
– Niestety do naszego klubu taki apel nie został wysto-
sowany. Byłem zdziwiony. Przecież mamy najwyższy po-
ziom piłki nożnej młodzieżowej. W ligach juniorskich zaj-
mujemy najwyższe lokaty. Jesteśmy jak najbardziej zain-
teresowani takimi rozgrywkami. W polskiej lidze junio-
rów, nasi młodzi piłkarze osiągnęli już najwyższy poziom 
gry. Rywalizacja z drużynami z całej Europy przełożyłaby 
poprzeczkę jeszcze wyżej. W Nowym Roku głębiej zain-
teresujemy się tymi rozgrywkami, jakie trzeba będzie po-
nieść koszta i jakie wymogi należy spełnić, aby wziąć 
udział w lidze – komentuje Marek Bestrzyński, prezes 
KGHM Zagłębia Lubin.
Dla drużyn młodzieżowych KGHM Zagłębia Lubin szan-
sa gry przeciwko takim zespołom, jak Barcelona czy Ajax 
byłaby wspaniałą piłkarską lekcją.  MARIUSZ BABICZ

To ostatnia deska ratunku na pozostanie w I lidze siatkarskiej

Szabelski: Budowanie zespołu to ciężka sprawa

Zieloni kontra miedziowi

Powitali Nowy Rok 

na boisku

Z każdym rokiem jest 
coraz lepiej, a jak mó-
wi szkoleniowiec lubi-

nian, zawodników nie trzeba 
do niczego zmuszać, oni sa-
mi chcą uprawiać ten sport. 

Najważniejszym tur-
niejem szermierczym w ro-
ku jest Challenge Wratisla-
via. Po raz pierwszy zawo-
dy te zostały zorganizowa-
ne w 1978 roku pod nazwą 
„INCO”. Inicjatorem im-
prezy jest Krzysztof Głowac-
ki, trener szermierki we Wro-
cławiu. Od 2007 roku, już 
ofi cjalnie turniej nosi nazwę 
Challenge Wratislavia. Mię-

dzynarodowe zawody cieszą 
się ogromną popularnością, 
a występ w barwach swoje-
go kraju jest dla dzieci i mło-
dzieży wyjątkowym wyda-
rzeniem. – Jest to dla mnie 
bardzo ważne, że mogę no-
sić na piersi godło naszego 
kraju. Jestem z tego dumny – 
za każdym razem powtarza 
to Damian Kłusek, reprezen-
tant MKD „Olimp” Lubin. 

Poza wrocławskim tur-
niejem, zawodnicy biorą 
udział w imprezach rangi 
krajowej reprezentując swój 
klub. W tym roku, zawod-
nicy lubińskiego klubu bra-

li udział w zawodach w Ra-
dlinie z okazji 75-lecia szer-
mierki w tym mieście. Do 
naszego miasta, brąz przy-
wiózł Damian Kłusek, a bra-
cia Damian i Kamil Tuszkie-
wicz, którzy nie stanęli na po-
dium, zaprezentowali wspa-
niały kunszt szermierczy. 

Warto wspomnieć jesz-
cze obóz przygotowawczy 
w Polanicy Zdrój, na którym 
czternastoosobowa grupa lu-
binian, walczyła między in-
nymi z najlepszymi szermie-
rzami ze Szwecji, Włoch czy 
Niemiec. Nasi reprezentanci 
nie raz okazywali się lepsi. 

– Trzeba przyznać, że se-
zon był bardzo udany. Sko-
czyliśmy bardzo wysoko 
w ogólnej klasyfikacji. Pa-
trzymy optymistycznie 
w przyszłość. Pierwsze po-
ważniejsze starty mamy 
dopiero w lutym. Będzie to 
promocyjny występ w ga-
lerii czy Puchar Smoka Wa-
welskiego. Muszę też wspo-
mnieć oczywiście o Chal-
lenge Wratislavia, który od-
będzie się na przełomie lute-
go i marca – mówi Oleg Bu-
gajenko, trener szermierzy 
MDK „Olimp” Lubin. 

MARIUSZ BABICZ

W pierwszą ligę siatkarze MKS Cuprum  
Mundo Lubin weszli bardzo pewnie we 
wzmocnionym składzie. Okres przygotowawczy 
wypadł bardzo pozytywnie, więc każdy 
spodziewał się, że beniaminek narobi niezłego 
rabanu na zapleczu PlusLigi. 

Raban był, owszem, ale nie w szeregach rywa-
li, tylko na własnym podwórku. Lubinianie nie 
zdołali sprostać zadaniu i po pierwszej rundzie za-
mknęli tabelę. Teraz wszyscy czekają na wspania-
łe przebudzenie zespołu.

7 stycznia MKS Cuprum Mundo Lubin ma 
zmierzyć się z Gorzowem Wielkopolskim. Do 
tego czasu, miedziowi muszą zregenerować siły 
i szybko wziąć się w garść, bo runda rewanżowa 
to ostatnia deska ratunku na pozostanie w I lidze 
siatkarskiej. 

– Postanowiliśmy z Robertem Szczerbaniu-
kiem, że w tej przerwie postawimy na dość cięż-
ką pracę fi zyczną i wytrzymałościową. Mieliśmy 
odbyć trening już dwudziestego szóstego grudnia, 
ale dowiedzieliśmy się, że problemy fi nansowe na-
szego kolejnego przeciwnika, mogą doprowadzić 
do tego, że mecz się po prostu nie odbędzie. Dlate-
go rozpoczęliśmy ćwiczenia rano dnia następne-
go – mówi Paweł Szabelski, trener MKS Cuprum 
Mundo Lubin.

W przypadku, kiedy Gorzów Wielkopolski nie 
podejmie walki z Lubinem, ideałem byłoby roze-
granie sparingu. Paweł Szabelski ma już konkret-
nego rywala. Byłaby nim drugoligowa Września. 
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z7 stycznia MKS Cuprum Mundo Lubin ma 

zmierzyć się z Gorzowem Wielkopolskim

Oldboye Zagłębia Lubin,  
tradycyjnie już, 1 stycznia 
rozegrali pierwszy mecz 
w Nowym Roku. W ten 
sposób dawni zawodnicy 
pożegnali stary rok 
i zainaugurowali kolejne 
rozgrywki.

W spotkaniu wzięły udział 
dwie ekipy. W zielonych ko-
szulkach występowali tacy 
zawodnicy, jak Emil Nowa-
kowski, Sławomir Wałow-
ski, Franciszek Machej, An-
drzej Turkowski czy Romu-
ald Kujawa. Natomiast dru-
żyna przeciwna wybiegła na 
murawę w koszulkach mie-
dziowych. W jej składzie byli 

między innymi Czesław Jusz-
kaluk, Adam Buczek czy To-
masz Bożyczko. 

Do przerwy, lepszą je-
denastką okazał się zespół, 
w którym na bramce stał 
Franciszek Machej. Zielo-
ni wygrywali 3:0. W dru-
giej połowie ekipa, w skład 
której wchodzili Adam Bu-
czek czy Tomasz Bożyczko, 
zdołała zdobyć dwie bramki 
i doprowadzić so stanu 2:3. 
Ostatecznie jednak po kilku 
zamieszeniach, których au-
torami byli Sławomir Wa-
łowski czy Andrzej Wójcik, 
zespół Franciszka Macheja 
wygrał 5:2. 

MARIUSZ BABICZ

Tradycją stało się, że oldboye Zagłębia Lubin 1 stycznia 
rozgrywają mecz
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Pierwsze poważniejsze starty dopiero w lutym

Szermierze 
odpoczywają

Mijający rok był  »
bardzo udany dla lu-
bińskich szpadzistów. 
Występy w Polanicy 
Zdroju, Wrocławiu czy 
Szczecinie podopieczni 
Olega Bugajenko za-
pamiętają na długo. 
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Może ktoś go zgubił i teraz szuka – w lecznicy 
Animvet na swojego właściciela lub na nowy 
dom czeka pies mieszaniec. Oprócz niego jest tu 
jeszcze mały psiak i roczna suczka.
Zwierzak błąkał się po ulicy Skłodowskiej-Cu-
rie. – W okolicach dawnego Peweksu zna-
lazł go pewien lubinianin – informuje An-
gelika Janosik z lecznicy Animvet.
Pies ma około 1,5 roku. To mieszaniec ja-
sny brązowo-podpalany.
Natomiast szczeniaka znaleziono na po-
czątku grudnia. Biedak siedział sam pod 
ławką w parku przy ul. Topolowej. Był mo-
kry i wyziębiony. Trząsł się z zimna. Pozosta-
wionego na pastwę losu ośmiotygodniowego 
szczeniaka przypadkowo zauważyła lubinianka, 
która na noc przygarnęła stworzenie.
Około roczna suczka błąkała się zaś po parku Kopernika 
w okolicach I Liceum Ogólnokształcącego. Ranną w 
głowę psinę straż miejska odwiozła do lecznicy wete-
rynaryjnej Animvet. Brązowo-białej suczce udzielono 
fachowej pomocy. Ranę opatrzono i zszyto specjalny-
mi wchłanialnymi nićmi.
Jeśli ktoś chciałby przygarnąć któregoś ze zwierzaków, 
powinien skontaktować się z lecznicą Animvet: (76) 
842-17-88. Najlepiej w godzinach 9-18.

MARTA CZACHÓRSKA

Do serca przytul psa

reklama

reklama

Trzy zabłąkane 
psiaki


